



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

CNPJ 05.421.110/0001-40

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025

(Processo Administrativo nº. 059/2025)

Tipo: Menor Preço por Lote.



OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças para máquinas pesadas para atender a Prefeitura Municipal e Secretarias Municipais do Município de Senador José Porfírio.

1. O fornecimento dos itens, deverá ser conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, e ainda conforme as quantidades e a especificação da planilha de descrição dos itens: Planilha de descrição dos itens:

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO DO TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	5	UNIDADE	4.000,00	20.000,00
2	DISCO DE EMBREAGEM TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	3	UNIDADE	1.665,73	4.997,20
3	VOLANTE TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	3	UNIDADE	2.088,17	6.264,50
4	COLAR DE EMBREAGE TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	4	UNIDADE	720,83	2.883,33
5	KIT DO MOTOR TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	6	UNIDADE	1.613,00	9.678,00
6	CORREIA DO MOTOR TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	6	UNIDADE	273,73	1.642,40
7	VENTUINA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	3	UNIDADE	1.969,50	5.908,50
8	ALTERNADOR TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	3	UNIDADE	4.568,50	13.705,50
9	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	4	UNIDADE	554,70	2.218,80
10	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	4	UNIDADE	159,33	637,33
11	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	4	UNIDADE	522,90	2.091,60
12	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	4	UNIDADE	845,67	3.382,67
13	REGULADOR DE VOLTAGEM TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	4	UNIDADE	545,18	2.180,73
14	VIRABREQUIM TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	2	UNIDADE	7.824,02	15.648,03
15	BOMBA D'ÁGUA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	4	UNIDADE	2.045,33	8.181,33
16	SETOR DE DIREÇÃO TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	3	UNIDADE	5.042,83	15.128,50
17	BOMBA HIDRÁULICA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	2	UNIDADE	4.753,00	9.506,00
18	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	10	UNIDADE	517,00	5.170,00
19	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA TRATOR	10	UNIDADE	645,33	6.453,33



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



	NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM				
20	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	10	UNIDADE	261,00	2.610,00
21	RETENTOR DE RODA TRASEIRA TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	10	UNIDADE	344,87	3.448,67
22	HELICE TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	46	UNIDADE	1.823,00	83.858,00
23	FAROL TRATOR NEW HOLLAND TI75 TI 75 MWM	4	UNIDADE	389,33	1.557,33
	VALOR TOTAL				227.151,75
LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CRUZETA DO CARDAN-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	15	UNIDADE	313,83	4.707,50
2	CUICA DE FREIO TRASEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	657,08	7.885,00
3	CUICA DE FREIO DIANTEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	517,00	3.102,00
4	DIAFRAGMA DA CUICA 7"-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	20	UNIDADE	60,33	1.206,66
5	DIAFRAGMA DA CUICA 8"-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	20	UNIDADE	69,83	1.396,66
6	DISCO DE EMBREAGEM-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	1.457,33	8.744,00
7	FAROL LD-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	481,33	962,67
8	FAROL LE-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	481,33	962,67
9	HÉLICE DO VENTILADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629 Especificação: COM 9 PALHETAS MOTOR CUMMINS	4	UNIDADE	2.126,67	8.506,67
10	JUNTA DO MOTOR CUMMINS-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629 Especificação: JOGO	2	UNIDADE	2.146,75	4.293,50
11	KIT DE EMBREAGEM-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	4.565,33	27.392,00
12	EMBREAGEM VISCOSA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.785,00	7.140,00
13	KIT DO MOTOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	1.675,67	20.108,00
14	MÁQUINA DO VIDRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	371,83	2.974,66
15	CANAleta VIDRO PORTA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	188,17	376,33
16	PARABRISA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	1.926,50	3.853,00
17	GUARNIÇÃO PARABRISA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	539,33	1.078,67
18	LANTERNA DIANTEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	280,33	1.121,33
19	LANTERNA TRASEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	300,83	1.203,33
20	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	430,83	3.446,66
21	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	400,75	3.206,00
22	RETENTOR RODA TRASEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	16	UNIDADE	249,92	3.998,67



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



23	RETENTOR RODA DIANTEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	233,33	2.800,00
24	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	361,75	2.894,00
25	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	333,93	2.671,46
26	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	3	UNIDADE	888,00	2.664,00
27	PARAFUSO RODA DIANTEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	40	UNIDADE	44,50	1.780,00
28	PARAFUSO RODA TRASEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	80	UNIDADE	49,83	3.986,64
29	LUVA CARDAN-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	960,00	3.840,00
30	PONTEIRA CARDAN-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.250,67	5.002,67
31	FLANGE CARDAN-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	693,02	1.386,03
32	FLANGE PINHÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	819,08	1.638,17
33	FLANGE EIXO ENTALHADO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	744,07	1.488,13
34	CAIXA SATELITE-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	4.180,00	16.720,00
35	REPARO DIFERENCIAL-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.103,33	4.413,33
36	COROA E PINHÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	14.284,97	85.709,80
37	ROLAMENTO LATERAL DA COROA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	483,83	5.806,00
38	ROLAMENTO PÉ PINHÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	563,25	2.253,00
39	ROLAMENTO PONTA PINHÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	479,65	1.918,60
40	CUBO RODA TRASEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.583,98	5.167,97
41	CAIXA BLOQUEIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	3	UNIDADE	3.688,15	11.064,45
42	VALVULA PEDAL-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	567,00	2.268,00
43	VALVULA DESCARGA RAPIDA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	451,93	1.807,73
44	VALVULA REGULADORA PRESSÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	776,65	3.106,60
45	VALVULA SOLENOIDE 24 V-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	780,32	3.121,27
46	ENGRENAGEM 1ª DO CAMBIO -CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.555,33	5.110,67
47	ENGRENAGEM 2ª DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.347,83	4.695,67
48	ENGRENAGEM 3ª DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.237,50	4.475,00
49	ENGRENAGEM 4ª DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.273,75	4.547,50
50	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.536,67	5.073,33



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



51	ENGRENAGEM 5Aª DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.519,83	5.039,67
52	EIXO PRINCIPAL DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.813,00	5.626,00
53	EIXO PRIMARIO DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	5.342,00	10.684,00
54	SINCRONIZADOR ALTA DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.423,00	4.846,00
55	SINCRONIZADOR BAIXA DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	2.430,67	14.584,00
56	CAIXA P/BATERIA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	740,43	1.480,87
57	CARCAÇA FILTRO AR COMPLETA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	3	UNIDADE	1.295,00	3.885,00
58	JG JUNTA CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	1.474,00	2.948,00
59	BRONZINA MANCAL-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629 Especificação: jogo	2	UNIDADE	1.147,57	2.295,13
60	BRONZINA BIELA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629 Especificação: jogo	2	UNIDADE	879,67	1.759,33
61	BOMBA ÓLEO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	1.701,17	3.402,33
62	BOMBA D'AGUA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	1.095,00	6.570,00
63	RADIADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	5.354,33	10.708,67
64	INTERCOOLER-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	3.433,33	6.866,67
65	CAIXA MARCHA COMPLETA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	39.405,98	78.811,97
66	DEFLETOR RADIADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.800,67	7.202,67
67	CORREIA ALTERNADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	295,42	2.363,34
68	GUARDA PÓ ALAVANCA CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	254,42	1.526,50
69	MOLA MESTRA DIANTEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.410,67	5.642,67
70	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.353,33	5.413,33
71	SEGUNDA MOLA TRASEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.912,17	7.648,67
72	BUCHA MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	281	3.372,00
73	REPARO CUICA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	412,83	4.954,00
74	SERVO EMBREAGEM-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	907,83	3.631,33
75	CATRACA FREIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	18	UNIDADE	725,17	13.053,01
76	ESPELHO RETROVISOR COMPLETO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	1.018,50	6.111,00
77	RESERVATORIO D'AGUA RADIADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	815,67	4.894,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



78	FILTRO AR EXT-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	20	UNIDADE	411,17	8.223,34
79	FILTRO AR INT-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	20	UNIDADE	299,33	5.986,66
80	FILTRO RACOL-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	20	UNIDADE	255	5.100,00
81	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	232,72	2.792,60
82	FILTRO COMBUSTIVEL-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	20	UNIDADE	217,17	4.343,34
83	SAPATA DO FREIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629 Especificação: em pares	20	UNIDADE	843,67	16.873,34
84	COXIM DA CABINE DIANTEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	411,17	3.289,34
85	COXIM DA CABINE TRASEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	411,17	4.934,00
86	COXIM DO MOTOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	382	3.056,00
87	AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	841,5	6.732,00
88	AMORTECEDOR DA CABINE-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	906,67	7.253,34
89	EMBUCHAMENTO DA MOLA DIANTEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	401,67	3.213,34
90	PINO DA MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	10	UNIDADE	391	3.910,00
91	BUCHA DO ESTABILISADOR DIANTEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629 Especificação: jogo	4	UNIDADE	347,5	1.390,00
92	ALTENADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	3.634,67	7.269,33
93	MOTOR DE PARTIDA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	3.735,33	14.941,33
94	VALVULA PROPORCIONAL-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	2.062,32	8.249,27
95	VALVULA DE BLOQUEIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	660,32	2.641,27
96	VALVULA FREIO DE MÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	769,82	1.539,63
97	CILINDRO DO FREIO MOTOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	850,67	1.701,33
98	RESEVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	844,17	1.688,33
99	RESEVATORIO DE ÁGUA DO PARABRISA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	688	1.376,00
100	RESEVATORIO DE OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	509,83	1.019,67
101	REPARO DE VALVULA DESCARGA RAPIDA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	344,17	2.065,00
102	ROLETE SAPATA DE FREIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629 Especificação: jogo	24	UNIDADE	173,17	4.156,01
103	MOLA CENTRALIZADORA DO PATIM DE FREIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629 Especificação: jogo	12	UNIDADE	425,33	5.104,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



104	LAMPADA HP PARA FAROL-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	33,42	401
105	LAMPADA PARA LANTERNA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	30	UNIDADE	43,67	1.310,01
106	EMBUCHAMENTO DA BARRA V-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	778,17	1.556,33
107	BARRA V-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.739,67	6.958,67
108	CRUZETA DO DIFERENCIAL-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	684,83	4.109,00
109	REPARO COMPRESSOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	646,78	1.293,57
110	CILINDRO FECHADURA CABINE-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	686	1.372,00
111	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	429,08	858,17
112	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	473,7	947,4
113	ARRUELA BUCHA DE MOLA TRASEIRA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	89,67	1.076,00
114	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	351	2.808,00
115	BARRA DE DIREÇÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	4	UNIDADE	1.203,22	4.812,87
116	BRAÇO PITIMAN-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	1.447,13	2.894,27
117	MOLA DE TIRANTES DA CAIXA DE MARCHA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	692,5	4.155,00
118	CUBO DA RODA DIANTEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	6	UNIDADE	2.226,72	13.360,30
119	JOGO DE LONA DE FREIO DIANT. CAMINHÃO FORD CARGO 2014-MOD.2629	16	UNIDADE	443,93	7.102,93
120	JOGO DE LONA DO FREIO TRASEIRO - CAMINHÃO FORD CARGO 2014-MOD.2629	24	UNIDADE	472,97	11.351,21
121	SEMI EIXO DIREITO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014-MOD.2629	4	UNIDADE	3.296,67	13.186,67
122	SEMI EIXO ESQUERDO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD. 2629	4	UNIDADE	3.262,50	13.050,00
123	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR-CAMINHÃO FORD RANGER 2014 MOD.2629	6	UNIDADE	780,67	4.684,00
124	EIXO S DIANTEIRO ESQUERDO - CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD. 2629	4	UNIDADE	707	2.828,00
125	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO - CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD. 2629	4	UNIDADE	713,83	2.855,33
126	EIXO S TRASEIRO DIREITO - CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD. 2629	4	UNIDADE	760	3.040,00
127	EIXO S DIANTEIRO DIREITO - CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD. 2629	4	UNIDADE	821,5	3.286,00
128	CABO COMPLETO COM TERMINAL DO CAMBIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD.2629	6	UNIDADE	1.738,90	10.433,40
129	VÁLVULA PU-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	1.670,03	3.340,07
130	BUCHA DO ESTIRANTE-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	354,67	4.256,00
131	TURBINA DO MOTOR-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	5.179,00	10.358,00
132	VÁLVULA DO FREIO MOTOR-CAMINHÃO FORD	2	UNIDADE	750,33	1.500,67



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



	CARGO 2014 2629				
133	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	298,33	2.386,66
134	PINO DE CENTRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	10	UNIDADE	309,17	3.091,67
135	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	8	UNIDADE	389,17	3.113,34
136	SETOR DE DIREÇÃO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	4.700,67	9.401,33
137	UNIDADES DE BICO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	12	UNIDADE	2.838,33	34.060,00
138	BOMBA DE ALTA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	6.375,03	12.750,07
139	MANGUEIRA DE FREIO DA CUÍCA - CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD. 2629	6	UNIDADE	243,68	1.462,10
140	CONEXÃO DA MANGUEIRA DE FREIO-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	10	UNIDADE	158,33	1.583,33
141	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	2.559,50	5.119,00
142	BOMBA HIDRÁULICA-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	2	UNIDADE	3.826,67	7.653,33
143	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD. 2629	8	UNIDADE	2.499,33	19.994,66
144	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - CAMINHÃO FORD CARGO 2014 MOD. 2629	4	UNIDADE	2.608,67	10.434,67
145	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - FORD CARGO 2014 MOD. 2629	2	UNIDADE	1.014,83	2.029,67
146	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO - FORD CARGO 2014 MOD. 2629	2	UNIDADE	4.885,50	9.771,00
147	TOMADA DE FORÇA - FORD CARGO 2014 MOD. 2629	2	UNIDADE	3.244,50	6.489,00
148	REPARO DA GARRAFA DO BASCULANTE - FORD CARGO 2014 MOD. 2629	6	UNIDADE	477,33	2.864,00
149	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO 2X - FORD CARGO 2629	12	UNIDADE	472,67	5.672,00
150	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO 2X - FORD CARGO 2629	12	UNIDADE	451,67	5.420,00
151	BUCHA CENTRAL DA BARRA V-CAMINHÃO FORD CARGO 2014-MOD.2629	8	UNIDADE	311,5	2.492,00
152	BUCHA LATERAL DA BARRA V-CAMINHÃO FORD CARGO 2014 2629	24	UNIDADE	267,43	6.418,39
153	BUCHA CENTRAL DA BARRA V-CAMINHÃO FORD CARGO 2014-MOD.2629	8	UNIDADE	394,37	3.154,94
	VALOR TOTAL				963.790,66
LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CRUZETA DO CARDAN-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	12	UNIDADE	448,83	5.386,00
2	CUICA DE FREIO TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	755,42	6.043,34
3	CUICA DE FREIO DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	578	2.312,00
4	DIAFRAGMA DA CUICA 7"-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	20	UNIDADE	55,67	1.113,34
5	DIAFRAGMA DA CUICA 8"-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	20	UNIDADE	63,83	1.276,66
6	DISCO DE EMBREAGEM-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	1.285,00	5.140,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



7	FAROL LD-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	509,67	1.019,33
8	FAROL LE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	509,67	1.019,33
9	JUNTA DO MOTOR CUMMINS-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280 Especificação: jogo	2	UNIDADE	2.826,67	5.653,33
10	KIT DO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	12	UNIDADE	2.445,17	29.342,00
11	INTERCOOLER-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	6.881,50	13.763,00
12	HÉLICE DO VENTILADOR C/ 9 PALHETAS MOTOR CUMMINS-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	1.663,67	6.654,67
13	EMBREAGEM VISCOSA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	3.597,50	14.390,00
14	LONA DO FREIO TRAS-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	524,68	2.098,73
15	MÁQUINA DO VIDRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	6	UNIDADE	417,33	2.504,00
16	CANALETA VIDRO PORTA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	6	UNIDADE	206,83	1.241,00
17	PARABRISA -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	2.762,33	5.524,67
18	GUARNIÇÃO PARABRISA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	825,17	1.650,33
19	LANTERNA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	365	1.460,00
20	LANTERNA TRASEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	12	UNIDADE	275	3.300,00
21	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	440,02	3.520,14
22	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	395,83	3.166,66
23	RETENTOR RODA TRASEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	16	UNIDADE	247,68	3.962,93
24	RETENTOR RODA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	232,63	1.861,06
25	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	455,17	3.641,34
26	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	406,52	3.252,14
27	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	1.036,83	2.073,67
28	PARAFUSO RODA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	30	UNIDADE	64,25	1.927,50
29	PARAFUSO RODA TRASEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	60	UNIDADE	65,92	3.955,02
30	LUVA CARDAN-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	997,5	3.990,00
31	PONTEIRA CARDAN-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	1.289,40	5.157,60
32	FLANGE CARDAN-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	642,58	2.570,33
33	FLANGE PINHÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	1.039,77	4.159,07



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



34	FLANGE EIXO ENTALHADO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	800,98	3.203,93
35	CAIXA SATELITE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	3	UNIDADE	5.572,88	16.718,65
36	REPARO DIFERENCIAL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	459	1.836,00
37	COROA E PINHÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	5.162,20	20.648,80
38	ROLAMENTO LATERAL DA COROA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	497,42	3.979,34
39	ROLAMENTO PÉ PINHÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	532,83	2.131,33
40	ROLAMENTO PONTA PINHÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	442,75	1.771,00
41	CAIXA BLOQUEIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.925,98	7.851,97
42	VALVULA PEDAL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	595,65	1.191,30
43	VALVULA DESCARGA RAPIDA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	443,3	886,6
44	VALVULA REGULADORA PRESSÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	439,98	879,97
45	VALVULA SOLENOIDE 24 V-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	716,65	1.433,30
46	ENGRENAGEM 1ª DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.003,10	6.006,20
47	ENGRENAGEM 2ª DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.072,00	6.144,00
48	ENGRENAGEM 3ª DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.040,23	6.080,47
49	ENGRENAGEM 4ª DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.088,17	6.176,33
50	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.435,67	6.871,33
51	ENGRENAGEM 5ª DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.336,33	6.672,67
52	EIXO PRINCIPAL DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.637,00	7.274,00
53	EIXO PRIMARIO DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.266,67	6.533,33
54	SINCRONIZADOR ALTA DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	2.828,33	5.656,67
55	SINCRONIZADOR BAIXA DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	2.657,50	5.315,00
56	CAIXA P/BATERIA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	515,5	1.031,00
57	CARÇA FILTRO AR COMPLETA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	749	1.498,00
58	JG JUNTA CAMBIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	1.837,67	3.675,33
59	BRONZINA MANCAL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280 Especificação: jogo	2	UNIDADE	1.438,00	2.876,00
60	BRONZINA BIELA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280 Especificação: jogo	2	UNIDADE	1.331,67	2.663,33



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



61	BOMBA ÓLEO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	2.624,50	5.249,00
62	BOMBA DÁGUA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	6	UNIDADE	1.706,17	10.237,00
63	RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	9.059,00	18.118,00
64	CAIXA MARCHA COMPLETA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	42.800,00	85.600,00
65	DEFLETOR RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	1.307,00	5.228,00
66	CORREIA ALTERNADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	12	UNIDADE	328,33	3.940,00
67	GUARDA PÓ ALAVANCA CAMBIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	114,42	228,83
68	MOLA MESTRA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	1.036,33	8.290,66
69	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	1.192,35	9.538,80
70	SEGUNDA MOLA TRASEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	967,13	7.737,06
71	BUCHA MOLA DIANTEIRA -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	16	UNIDADE	271	4.336,00
72	REPARO CUIÇA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	313,5	2.508,00
73	SERVO EMBREAGEM-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	829,33	3.317,33
74	CATRACA FREIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	12	UNIDADE	521,5	6.258,00
75	ESPELHO RETROVISOR COMPLETO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	6	UNIDADE	957,33	5.744,00
76	RESERVATORIO DÁGUA RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	695,37	2.781,47
77	FILTRO RACOL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	318	1.272,00
78	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	172	1.376,00
79	FILTRO COMBUSTIVEL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	20	UNIDADE	224,33	4.486,66
80	SAPATA DO FREIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280 Especificação: EM PARES	12	UNIDADE	347,57	4.170,80
81	COXIM DA CABINE DIANTEIRO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	328,5	2.628,00
82	COXIM DA CABINE TRASEIRO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	12	UNIDADE	385,17	4.622,00
83	COXIM DO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	733,17	5.865,34
84	AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	721,17	5.769,34
85	AMORTECEDOR DA CABINE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	848	6.784,00
86	EMBUCHAMENTO DA MOLA DIANTEIRO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	20	UNIDADE	418,33	8.366,66
87	PINO DA MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	20	UNIDADE	387,42	7.748,34
88	BUCHA DO ESTABILISADOR DIANTEIRO-	10	UNIDADE	273,45	2.734,50



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



	CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280 Especificação: JOGO				
89	ALTENADOR -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.856,67	7.713,33
90	MOTOR DE PARTIDA -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	4.362,83	8.725,67
91	VALVULA PROPORCIONAL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	1.973,33	3.946,67
92	VALVULA DE BLOQUEIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	522,65	1.045,30
93	VALVULA FREIO DE MÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	865,33	1.730,67
94	CILINDRO DO FREIO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	956	1.912,00
95	RESEVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	837,17	3.348,67
96	RESEVATORIO DE ÁGUA DO PARABRISA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	624,5	1.249,00
97	RESEVATORIO DE OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	417,97	835,93
98	REPARO DE VALVULA DESCARGA RAPIDA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	279,45	1.117,80
99	ROLETE SAPATA DE FREIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280 Especificação: JOGO	20	UNIDADE	221	4.420,00
100	MOLA CENTRALIZADORA DO PATIM DE FREIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280 Especificação: JOGO	20	UNIDADE	487,17	9.743,34
101	LAMPADA HP PARA FAROL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	20	UNIDADE	101,33	2.026,66
102	LAMPADA PARA LANTERNA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	20	UNIDADE	71,67	1.433,34
103	BARRA V -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	6	UNIDADE	1.968,83	11.813,00
104	CRUZETA DO DIFERENCIAL -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	645	2.580,00
105	REPARO COMPRESSOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	6	UNIDADE	766	4.596,00
106	CILINDRO FECHADURA CABINE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	642,97	1.285,93
107	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	425,33	850,67
108	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	342,03	684,07
109	ARRUELA BUCHA DE MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	8	UNIDADE	138,33	1.106,66
110	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	758,20	3.032,80
111	BARRA DE DIREÇÃO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	1.017,50	2.035,00
112	TERMINAL TIRANTE TRAMBULADOR ALAVANCA CAMBIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	971,28	1.942,57
113	BRAÇO PITIMAN-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	1.255,00	2.510,00
114	MOLA DE TIRANTES DA CAIXA DE MARCHA -	6	UNIDADE	2.539,17	15.235,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



	CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280				
115	KIT DE EMBREAGEM-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	4	UNIDADE	6.095,67	24.382,67
116	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO - CAMINHÃO VW 2013 MOD.26-280	6	UNIDADE	465,67	2.794,00
117	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	16	UNIDADE	497,17	7.954,67
118	SEMI EIXO DIREITO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 MOD.26-280	4	UNIDADE	3.115,17	12.460,67
119	SEMI EIXO ESQUERDO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 MOD. 26-280	4	UNIDADE	3.033,17	12.132,67
120	CUBO DA RODA TRASEIRA - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	2	UNIDADE	2.819,32	5.638,63
121	TENSOR DA CORREIRA DO ALTERNADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 MOD. 26-280	4	UNIDADE	904,82	3.619,27
122	FILTRO DE AR EXTERNO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	12	UNIDADE	444,62	5.335,40
123	FILTRO DE AR INTERNO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	12	UNIDADE	278,42	3.341,00
124	EIXO S DIANTEIRO DIREITO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	6	UNIDADE	751,17	4.507,00
125	EIXO S DIANTEIRO ESQUERDO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	6	UNIDADE	779,18	4.675,10
126	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	6	UNIDADE	820,83	4.925,00
127	EIXO S TRASEIRO DIREITO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	6	UNIDADE	883,7	5.302,20
128	CUBO DA RODA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	2.634,32	5.268,63
129	VALVULA PU-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	6	UNIDADE	1.578,32	9.469,90
130	BUCHA DO ESTIRANTE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	20	UNIDADE	401,83	8.036,66
131	TURBINA DO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	6.879,50	13.759,00
132	VÁLVULA DO FREIO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	949,67	1.899,33
133	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	12	UNIDADE	343	4.116,00
134	PINO DE CENTRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	10	UNIDADE	286,3	2.863,00
135	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	12	UNIDADE	475,33	5.704,00
136	SETOR DE DIREÇÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	5.807,33	11.614,67
137	UNIDADE DO BICO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	12	UNIDADE	3.922,50	47.070,00
138	BOMBA DE ALTA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	8.666,50	17.333,00
139	MANGUEIRA DE FREIO DA CUICA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 MOD. 26-280	6	UNIDADE	223,5	1.341,00
140	CONEXÃO DA MANGUEIRA DE FREIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 MOD. 26-280	30	UNIDADE	185	5.550,00
141	GUARDA PÓ LUVA DO CARDAN - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	1	UNIDADE	112,5	112,5



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



142	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	8	UNIDADE	2.837,33	22.698,66
143	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	4	UNIDADE	2.742,35	10.969,40
144	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	2	UNIDADE	1.045,58	2.091,17
145	COMPRESSOR DE AR-CONDICIONADO - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	2	UNIDADE	5.307,67	10.615,33
146	TOMADA DE FORÇA - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	2	UNIDADE	3.939,33	7.878,67
147	REPARO DA GARRAFA DO BASCULANTE - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	4	UNIDADE	537,33	2.149,33
148	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO 2X - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	12	UNIDADE	474,03	5.688,40
149	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO 2X - CAMINHÃO VW 2013 MOD. 26-280	12	UNIDADE	478,5	5.742,00
150	FILTRO AR EXT. CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 MOD. 26-280	12	UNIDADE	461	5.532,00
151	FILTRO AR INT. CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 MOD. 26-280	12	UNIDADE	344,83	4.138,00
152	FILTRO DIESEL RACOL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 MOD. 26.280	20	UNIDADE	284,17	5.683,34
153	BUCHA CENTRAL DA BARRA V-CAMINHÃO WOLKSVAGEM 2013-26.280	8	UNIDADE	343,08	2.744,66
154	BUCHA LATERAL DA BARRA V-CAMINHÃO WOLKSVAGEM 2013-26.280	22	UNIDADE	405,63	8.923,93
155	CABO COMPLETO COM TERMINAL DO CAMBIO-CAMINHÃO WOLKSVAGEM 26.280 2013	2	UNIDADE	1.691,18	3.382,37
156	CUBO RODA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	2.893,17	5.786,33
157	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	6	UNIDADE	2.402,00	14.412,00
158	BOMBA HIDRÁULICA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2013 26-280	2	UNIDADE	3.925,67	7.851,33
VALOR TOTAL					980.483,80

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CRUZETA DO CARDAN-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	12	UNIDADE	428,82	5.145,80
2	DISCO DE EMBREAGEM-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	1.185,67	4.742,67
3	FAROL DIREITO -CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	501,67	1.003,33
4	FAROL ESQUERDO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	501,67	1.003,33
5	JUNTA DO CABEÇOTE-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	3.409,67	13.638,67
6	KIT DE EMBREAGEM-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	4.538,33	18.153,33
7	MÁQUINA DO VIDRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	357,5	2.860,00
8	CANAleta VIDRO PORTA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	165,33	992



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



9	PARABRISA -CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	2.508,33	10.033,33
10	GUARNIÇÃO PARABRISA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	749	2.996,00
11	LANTERNA DIANTEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	322,63	1.290,53
12	LANTERNA TRASEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	324	1.296,00
13	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	430,17	3.441,34
14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	459,67	3.677,34
15	RETENTOR RODA TRASEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	247,75	1.982,00
16	RETENTOR RODA DIANTEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	232,7	1.861,60
17	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	405,72	3.245,74
18	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	390	3.120,00
19	PARAFUSO RODA DIANTEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	30	UNIDADE	53,58	1.607,49
20	PARAFUSO RODA TRASEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	60	UNIDADE	57,58	3.454,98
21	CUICA FREIO DIANTEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	611,08	4.888,66
22	CUICA FREIO TRASEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	737	5.896,00
23	LUVA CARDAN-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	970,33	1.940,67
24	PONTEIRA CARDAN-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	1.086,10	2.172,20
25	FLANGE CARDAN-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	3.662,65	7.325,30
26	FLANGE PINHÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	4.989,83	9.979,67
27	FLANGE EIXO ENTALHADO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	3.475,37	6.950,73
28	CAIXA SATELITE-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	5.456,65	10.913,30
29	REPARO DIFERENCIAL-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	1.532,67	6.130,67
30	COROA E PINHÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	6.550,32	26.201,27
31	ROLAMENTO LATERAL DA COROA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	458,7	3.669,60
32	ROLAMENTO PÉ PINHÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	525,87	2.103,47
33	ROLAMENTO PONTA PINHÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	471	1.884,00
34	SEMI EIXO DIR/ESQ-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	3.343,18	20.059,10
35	VALVULA PEDAL-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	641,32	1.282,63
36	VALVULA DESCARGA RAPIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	808,17	1.616,33



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



37	VALVULA REGULADORA PRESSÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	551,8	1.103,60
38	ENGRENAGEM 1ª DO CAMBIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.537,50	5.075,00
39	ENGRENAGEM 2ª DO CAMBIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.588,75	5.177,50
40	ENGRENAGEM 3A DO CAMBIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.500,33	5.000,67
41	ENGRENAGEM 4A DO CAMBIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.455,67	4.911,33
42	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CAMBIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.255,67	4.511,33
43	ENGRENAGEM 5A DO CAMBIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 20	2	UNIDADE	2.419,00	4.838,00
44	EIXO PRINCIPAL-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	3.114,50	6.229,00
45	EIXO PRIMARIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.993,33	5.986,67
46	BOMBA DÁGUA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	1.848,00	11.088,00
47	RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	4.757,00	9.514,00
48	INTERCOOLER-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	4.778,67	9.557,33
49	EMBREAGEM VISCOSA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	1.948,33	11.690,00
50	CAIXA MARCHA COMPLETA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	3	UNIDADE	44.467,67	133.403,00
51	CORREIA ALTERNADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	376,17	3.009,34
52	MOLA MESTRA DIANTEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	1.089,00	4.356,00
53	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	1.099,00	6.594,00
54	SEGUNDA MOLA TRASEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	1.112,67	6.676,00
55	BUCHA MOLA TRASEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	800,33	6.402,66
56	BUCHA MOLA DIANTEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	752,5	6.020,00
57	REPARO CUIÇA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	277,75	2.222,00
58	CATRACA FREIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	726,5	14.530,00
59	ESPELHO RETROVISOR COMPLETO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	915,33	3.661,33
60	RESERVATORIO DÁGUA RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	772,83	1.545,67
61	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	10	UNIDADE	171,83	1.718,33
62	FILTRO COMBUSTIVEL-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	181,17	3.623,34
63	FILTRO RACOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	272,03	544,07
64	FILTRO AR EXT-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	421,82	3.374,54



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



65	FILTRO AR INT-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	335,33	2.682,66
66	ALTERNADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	3.684,83	73.696,66
67	CUBO DA RODA TRASEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.744,98	5.489,97
68	CUBO DA RODA DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.778,00	5.556,00
69	CAMISA DO PISTÃO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	785,33	9.424,00
70	JOGO DE ANÉIS DO PISTÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	12	UNIDADE	787,33	9.448,00
71	PISTÃO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	1.310,17	15.722,00
72	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	6	UNIDADE	495,27	2.971,60
73	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	8	UNIDADE	488,5	3.908,00
74	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO COMPLETO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	1.090,58	2.181,17
75	CAIXA BLOQUEIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	4.818,08	9.636,17
76	VÁLVULA SOLENOIDE 24 V CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	870,33	1.740,67
77	SINCRONIZADOR BAIXA DO CAMBIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	1	UNIDADE	2.305,17	2.305,17
78	SINCRONIZADOR ALTA DO CAMBIO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	1	UNIDADE	2.549,17	2.549,17
79	CAIXA P/ BATERIA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	592	2.368,00
80	KIT FAIXA REFLETIVA P/ PARACHOQUE CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	276,50	553,00
81	CARCAÇA FILTRO AR COMPLETA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	4	UNIDADE	1.269,17	5.076,67
82	JOGO JUNTA CAMBIO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	1.405,00	2.810,00
83	JOGO DE BRONZINA MANCAL CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	8	UNIDADE	1.098,00	8.784,00
84	BRONZINA BIELA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	8	UNIDADE	790,83	6.326,66
85	BOMBA ÓLEO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	1.956,33	3.912,67
86	CAIXA ENGRENAGEM DISTRIBUIÇÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	4.024,32	8.048,63
87	SERVO EMBREAGEM-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	1.273,00	5.092,00
88	PAR DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO COMPLETO - CAMINHÃO VW 2016 MOD. 13.190	8	UNIDADE	859,5	6.876,00
89	PAR DE SAPATA DE FREIO DIANTEIRO COMPLETO - CAMINHÃO VW 2016 MOD. 13.190 MAN	8	UNIDADE	881,33	7.050,66



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



90	PAR DE COXIM DA CABINE TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13190 MAN	8	UNIDADE	539,33	4.314,66
91	PAR DE COXIM DA CABINE DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13190 MAN	8	UNIDADE	599,25	4.794,00
92	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	874,78	10.497,40
93	AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	6	UNIDADE	593,33	3.560,00
94	AMORTECEDOR TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	6	UNIDADE	722,5	4.335,00
95	AMORTECEDOR DA CABINE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	28	UNIDADE	843	23.604,00
96	EMBUCHAMENTO DA MOLA DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	1.019,75	12.237,00
97	PINO DA MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	298,67	3.584,00
8	BUCHA DO ESTABILISADOR DIANTEIRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	193,5	3.870,00
99	MOTOR DE PARTIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	4.337,68	8.675,37
100	VÁLVULA PROPORCIONAL-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.455,33	4.910,67
101	VÁLVULA FREIO DE MÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	1.574,50	3.149,00
102	CILINDRO DO FREIO MOTOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	890,02	1.780,03
103	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO PARABRISA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	511,33	1.022,67
104	RESERVATÓRIO DE ÓLEO DIREÇÃO HIDRÁULICA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	501	1.002,00
105	REPARO DE VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	465,33	2.792,00
106	ROLETE SAPATA DE FREIO TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	16	UNIDADE	166	2.656,00
107	ROLETE SAPATA DE FREIO DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	20	UNIDADE	186,5	3.730,00
108	KIT DE MOLA CENTRALIZADORA DO PATIM DE FREIO TRASEIRO Especificação: caminhão volkswagen 2016 mod. 13190 man	20	UNIDADE	636,5	12.730,00
109	KIT DE MOLA CENTRALIZADORA DO PATIM DE FREIO DIANTEIRO Especificação: caminhão volkswagen 2016 mod. 13190 man	20	UNIDADE	588,67	11.773,34
110	LAMPADA HP PARA FAROL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	20	UNIDADE	67,08	1.341,66
111	LAMPADA PARA LANTERNA-CAMINHÃO VOLKSWGEM 2016 MOD. 13190 MAN	20	UNIDADE	34,42	688,34
112	EIXO S DIANTEIRO DIREITO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	6	UNIDADE	785,5	4.713,00
113	EIXO S DIANTEIRO ESQUERDO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	6	UNIDADE	874,33	5.246,00
114	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	6	UNIDADE	770,15	4.620,90



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



115	EIXO S TRASEIRO DIREITO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	6	UNIDADE	707,62	4.245,70
116	COLAR DE EMBREAGEM-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	3	UNIDADE	852,73	2.558,20
117	CRUZETA DO DIFERENCIAL-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	601,67	2.406,67
118	REPARO COMPRESSOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	820,17	3.280,67
119	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	472,25	2.833,50
120	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	452,33	2.714,00
121	ALGEMA MOLA DIANTEIRA DO FEIXE DE MOLA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	327,5	1.965,00
122	ARRUELA BUCHA DE MOLA TRASEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	80	1.600,00
123	ARRUELA BUCHA DE MOLA DIANTEIRA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	212,12	4.242,34
124	CABO ACELERAÇÃO CAMBIO TRAMBULADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13190 MAN	6	UNIDADE	1.071,83	6.431,00
125	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	548,15	6.577,80
126	BARRA DE DIREÇÃO -CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	4	UNIDADE	1.028,22	4.112,87
127	TERMINAL TIRANTE TRAMBULADOR ALAVANCA CAMBIO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	8	UNIDADE	336	2.688,00
128	BRAÇO PITIMAN-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	1.415,03	2.830,07
129	MOLA DE TIRANTES DA CAIXA DE MARCHA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	1.001,73	2.003,47
130	VÁLVULA PU-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	2.381,67	4.763,33
131	TURBINA DO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	4.418,33	8.836,67
132	VÁLVULA DO FREIO MOTOR-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	4	UNIDADE	936,5	3.746,00
133	BORBOLETA DA DESCARGA-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	662,47	13.249,34
134	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	455,42	5.465,00
135	PINO DE CENTRO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	12	UNIDADE	366,82	4.401,80
136	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	309,83	3.718,00
137	ROLAMENTO DE CENTRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13190 MAN	8	UNIDADE	872,67	6.981,34
138	SETOR DE DIREÇÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	4.759,33	9.518,67
139	UNIDADES DO BICO-CAÇAMBA VOLKSWAGEM 2016 13.190 MAN	12	UNIDADE	4.009,83	48.118,00
140	BOMBA DE ALTA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	5.540,27	11.080,53



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



141	MANGUEIRA DE FREIO FINA (EM METRO) 8 MM-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	20	UNIDADE	143,72	2.874,34
142	MANGUEIRA DE FREIO FINA (EM METRO) 12MM - CAMINHÃO VW 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	166	3.320,00
143	MANGUEIRA DE FREIO FINA (EM METRO) 6MM - CAMINHÃO VW 2016 13.190 MAN	20	UNIDADE	843	16.860,00
144	BOMBA DE TRANSFERENCIA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13190 MAN	6	UNIDADE	3.287,63	19.725,80
145	BOMBA HIDRÁULICA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	6	UNIDADE	4.444,00	26.664,00
146	FAROL DIREITO COMPLETO COM A CAIXA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	2	UNIDADE	576,17	1.152,33
147	COXIM TRASEIRO DA GABINE (EM PAR) - CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	454,67	5.456,00
148	CIRENE DA RÉ-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	12	UNIDADE	352	4.224,00
149	LONA DE FREIO TRASEIRO 2X-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	8	UNIDADE	466	3.728,00
150	LONA DE FREIO DIANTEIRO 2X-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	8	UNIDADE	4.679,67	37.437,34
151	MODULO DO MOTOR - CAMINHÃO VW 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	12.304,42	24.608,83
152	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO - CAMINHÃO VW 2016 13.190 MAN	2	UNIDADE	3.026,05	6.052,10
153	CILINDRO DE EMBREAGEM - CAMINHÃO VW 2016 13.190 MAN	6	UNIDADE	758,83	4.553,00
154	SICRONIZADOR ALTA DO CAMBIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13.190 MAN	2	UNIDADE	2.436,50	4.873,00
155	SICRONIZADOR BAIXA DO CAMBIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13.190 MAN	2	UNIDADE	2.367,83	4.735,67
156	CORREIA ALTERNADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13.190 MAN	8	UNIDADE	309,17	2.473,34
157	FILTRO DIESEL RACOL- CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	20	UNIDADE	241,98	4.839,66
158	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD. 13190 MAN	10	UNIDADE	200,58	2.005,83
159	BOMBA INJETORA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	2	UNIDADE	11.270,00	22.540,00
160	CORREIA ALTERNADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	6	UNIDADE	188,25	1.129,50
161	CALÇO TRASEIRO DO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2016 MOD.13.190 MAN	6	UNIDADE	581,32	3.487,90
VALOR TOTAL					1.199.866,97
LOTE V					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CRUZETA DO CARDAN-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	337,33	4.048,00
2	DIAFRAGMA DA CUICA 7"-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	59,83	718
3	DIAFRAGMA DA CUICA 8" - CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	228,33	2.740,00
4	DISCO DE EMBREAGEM - CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	1.271,17	5.084,67



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



5	MÁQUINA DO VIDRO - CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	2	UNIDADE	601,33	1.202,67
6	CANAleta VIDRO PORTA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	2	UNIDADE	793,67	1.587,33
7	PARABRISA - CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	1	UNIDADE	1.848,67	1.848,67
8	RETENTOR RODA TRAS. - CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	235,92	2.831,00
9	RETENTOR RODA DIANTEIRA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	140,25	1.683,00
10	PARAFUSO RODA DIANTEIRA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	40	UNIDADE	50,58	2.023,32
11	PARAFUSO RODA TRASEIRA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	40	UNIDADE	260,42	10.416,68
12	CUICA FREIO DIANTEIRA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	8	UNIDADE	584,67	4.677,34
13	CUICA FREIO TRASEIRA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	8	UNIDADE	783,17	6.265,34
14	LUVA CARDAN-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	817,4	3.269,60
15	FLANGE CARDAN-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	765,7	3.062,80
16	FLANGE E PINHÃO-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	895,65	3.582,60
17	FLANGE EIXO ENTALHADO-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	1.673,67	6.694,67
18	CAIXA SATELITE-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	5.165,00	20.660,00
19	SEMI EIXO DIR/ESQ-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	6	UNIDADE	3.628,67	21.772,00
20	EIXO PRINCIPAL DO CAMBIO -CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	2	UNIDADE	3.710,33	7.420,67
21	EIXO PRIMARIO DO CAMBIO -CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	2	UNIDADE	3.089,50	6.179,00
22	BOMBA D'AGUA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	6	UNIDADE	1.638,00	9.828,00
23	INTERCOOLER-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	2	UNIDADE	4.827,17	9.654,33
24	CAIXA MARCHA COMPLETA-CAMINHÃO BASCULANTE-2010 13-180 VOLKSWAGEM	2	UNIDADE	41.732,50	83.465,00
25	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO BASCULANTE-2010 13-180 VOLKSWAGEM	6	UNIDADE	938,5	5.631,00
26	SEGUNDA MOLA TRASEIRA-CAMINHÃO BASCULANTE-2010 13-180 VOLKSWAGEM	6	UNIDADE	1.134,83	6.809,00
27	BUCHA MOLA TRASEIRA-CAMINHÃO BASCULANTE-2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	726,5	8.718,00
28	BUCHA MOLA DIANTEIRA -CAMINHÃO BASCULANTE-2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	379,3	4.551,60
29	REPARO CUICA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	203,17	2.438,00
30	SERVO DE EMBREAGEM -CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	1	UNIDADE	820	820
31	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	1.475,33	5.901,33
32	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRA-C. BASCULANTE 2010 13-180 VOLKSWAGEM	6	UNIDADE	726	4.356,00
33	COLAR DE EMBREANGEM-C. BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	1.285,33	5.141,33
34	ALTERNADOR-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	3.665,17	14.660,67
35	CUBO DA RODA TRASEIRO-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	2	UNIDADE	2.939,98	5.879,97



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



36	CUBO DA RODA DIANTEIRO-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	4	UNIDADE	2.863,33	11.453,33
37	SAPATA DO FREIO-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEM	12	UNIDADE	1.408,83	16.906,00
38	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO - CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	12	UNIDADE	506,17	6.074,00
39	ALGEMA MOLA DIANT. DO FEIXE DE MOLA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	6	UNIDADE	440,5	2.643,00
40	AMORTECEDOR DA CABINE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	903,67	1.807,33
41	AMORTECEDOR DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	8	UNIDADE	709,5	5.676,00
42	AMORTECEDOR TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	8	UNIDADE	722,67	5.781,34
43	ARRUELA BUCHA DE MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	4	UNIDADE	104	416
44	ARRUELA BUCHA DE MOLA TRASEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	8	UNIDADE	107,17	857,34
45	BARRA V-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	4	UNIDADE	1.704,78	6.819,13
46	BOMBA DE ALTA PRESSÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	6.608,33	13.216,67
47	BOMBA HIDRÁULICA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	5.147,00	10.294,00
48	BOMBA ÓLEO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	1.889,17	7.556,67
49	BRAÇO PITIMAN-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	4	UNIDADE	1.324,00	5.296,00
50	BUCHA DO ESTABILISADOR DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	24	UNIDADE	329,5	7.908,00
51	BUCHA DO ESTIRANTE-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	24	UNIDADE	317,83	7.627,99
52	CAIXA BLOQUEIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	4.354,00	8.708,00
53	CAIXA ENGRENAGEM DISTRIBUIÇÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	4.775,00	9.550,00
54	CARCAÇA FILTRO AR COMPLETA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	1.326,00	2.652,00
55	CATRACA FREIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	18	UNIDADE	884	15.912,00
56	CILINDRO DO FREIO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	6	UNIDADE	1.029,17	6.175,00
57	CONJUNTO FORQUILHA DA CUICA-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	16	UNIDADE	709	11.344,00
58	CORREIA ALTERNADOR CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	6	UNIDADE	297,33	1.784,00
59	COXIM DO MOTOR CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180	8	UNIDADE	397,17	3.177,34
60	CRUZETA DO DIFERENCIAL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	12	UNIDADE	469,17	5.630,00
61	EIXO S TRASEIRO DIREITO - CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13.180 MWM	4	UNIDADE	935,83	3.743,33



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



62	EIXO S DIANTEIRO DIREITO - CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13.180 MWM	2	UNIDADE	826,5	1.653,00
63	EIXO S DIANTEIRO ESQUERDO - CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13.180 MWM	2	UNIDADE	874,33	1.748,67
64	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO - CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13.180 MWM	2	UNIDADE	771,83	1.543,67
65	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13180 MWM	2	UNIDADE	960,17	1.920,33
66	ENGRENAGEM 1ª DO CAMBIO- CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	2.621,50	5.243,00
67	ENGRENAGEM 2ª DO CAMBIO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	2.621,50	5.243,00
68	ENGRENAGEM 3ª DO CAMBIO -CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	2.655,67	5.311,33
69	ENGRENAGEM 4ª DO CAMBIO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	2.605,00	5.210,00
70	ENGRENAGEM 5ª DO CAMBIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	2.605,75	5.211,50
71	ENGRENAGEM MOTRIZ DO CAMBIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	2.752,00	5.504,00
72	ESPELHO RETROVISOR CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	532	1.064,00
73	ESPELHO RETROVISOR COMPLETO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MWM Especificação: caminhão 13.180	2	UNIDADE	636,33	1.272,67
74	FAROL LD CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD 13180 MWM	2	UNIDADE	531,33	1.062,67
75	FAROL LE CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	531,33	1.062,67
76	FILTRO AR EXTERNO LX1716 - CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13.180 MWM	20	UNIDADE	426,67	8.533,34
77	FILTRO AR INTERNO ASR839 - CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13.180 MWM	20	UNIDADE	345,17	6.903,34
78	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	10	UNIDADE	172,5	1.725,00
79	FILTRO DIESEL RACOL-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	20	UNIDADE	284,33	5.686,66
80	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	12	UNIDADE	488,17	5.858,00
81	GUARNIÇÃO PARABRISA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	1.514,17	3.028,33
82	HÉLICE DO VENTILADOR C/ 9 PALHETAS-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13180 MWM Especificação: MOTOR CUMMINS	2	UNIDADE	1.544,50	3.089,00
83	JOGO DE BRONZINA BIELA-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	961,58	1.923,17
84	JOGO DE BRONZINA MANCAL CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	1.195,50	2.391,00
85	JOGO DE JUNTA CAMBIO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	1.204,00	2.408,00
86	JOGO DE JUNTA DO MOTOR - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	2	UNIDADE	1.591,50	3.183,00
87	JOGO DE KIT COMPLETO DO MOTOR/6C - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	2	UNIDADE	3.956,17	7.912,33
88	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	5	UNIDADE	517,78	2.588,92
89	JUNTA DO CABEÇOTE CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	18	UNIDADE	1.130,83	20.354,99



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



90	KIT DE EMBREAGEM CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	4.107,33	16.429,33
91	KIT FAIXA REFLETIVA P/ PARACHOQUE-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13180 MWM	10	UNIDADE	205,17	2.051,67
92	LAMPADA HP PARA FAROL-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	77,17	308,67
93	LAMPADA PARA LANTERNA-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	47,75	191
94	LANTERNA DIANTEIRA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	390,33	3.122,66
95	LANTERNA TRASEIRA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	20	UNIDADE	424,67	8.493,34
96	LONA DE FREIO DIANTEIRO 2X CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	497,6	3.980,80
97	LONA DE FREIO TRASEIRO 2X CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	490,17	3.921,34
98	MANGUEIRA DE FREIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	4	UNIDADE	276,33	1.105,33
99	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	439,35	878,7
100	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	469,75	939,5
101	MOLA CENTRALIZADORA DO PATIM DE FREIO DIANTEIRO - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	4	UNIDADE	862	3.448,00
102	MOLA CENTRALIZADORA DO PATIM DE FREIO TRASEIRO - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	4	UNIDADE	1.094,33	4.377,33
103	MOLA DE TIRANTES DA CAIXA DE MARCHA-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	727,83	1.455,67
104	MOLA MESTRA DIANTEIRA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	1.537,67	6.150,67
105	MOTOR DE PARTIDA-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	3.855,33	7.710,67
106	PAR DE COROA E PINHÃO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	7.686,17	15.372,33
107	PAR DE COXIM DA CABINE DIANTEIRO - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	2	UNIDADE	542	1.084,00
108	PAR DE COXIM DA CABINE TRASEIRO - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	2	UNIDADE	541	1.082,00
109	PINO DA MOLA DIANTEIRA-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	12	UNIDADE	393,82	4.725,82
110	PINO DE CENTRO DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13180 MWM	10	UNIDADE	305,67	3.056,67
111	PONTEIRA CARDAN-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	794,08	1.588,17
112	RADIADOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	4.139,00	8.278,00
113	VALVULA DESCARGA RÁPIDA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	3.328,75	13.315,00
114	REPARO DO DIFERENCIAL CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	309,67	1.238,67
115	RESEVATORIO DE ÁGUA DO PARABRISA - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	2	UNIDADE	1.807,67	3.615,33
116	RESEVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	2	UNIDADE	639,57	1.279,13



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



117	RESEVATORIO DE OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	4	UNIDADE	569	2.276,00
118	ROLAMENTO DE CENTRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	6	UNIDADE	417,33	2.504,00
119	ROLAMENTO LATERAL DA COROA CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	417,47	3.339,74
120	ROLAMENTO PÉ PINHÃO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	511,15	4.089,20
121	ROLAMENTO PONTA PINHÃO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	6	UNIDADE	471,67	2.830,00
122	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO-CAMINHÃO WOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	342,10	2.736,80
123	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO-CAMINHÃO WOLKSWAGEM 2010 MOD.13180 MWM	8	UNIDADE	436,62	3.492,94
124	ROLETA SAPATA DE FREIO TRASEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	235,00	470,00
125	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	445,82	3.566,54
126	ROLETE SAPATA DE FREIO DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	20	UNIDADE	249,68	4.993,66
127	ROLETE SAPATA DE FREIO TRASEIRO - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	20	UNIDADE	248,33	4.966,66
128	SETOR DE DIREÇÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	4.822,67	9.645,33
129	SINCRONIZADOR ALTA DO CAMBIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	2.197,33	8.789,33
130	SINCRONIZADOR BAIXA DO CAMBIO CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	2.163,17	8.652,67
131	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	6	UNIDADE	382,95	2.297,70
132	TERMINAL DE BARRA DE DIREÇÃO DIREITO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	6	UNIDADE	385	2.310,00
133	TURBINA DO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	3.786,33	7.572,67
134	UNIDADES DO BICO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	12	UNIDADE	2.217,67	26.612,00
135	VÁLVULA DE BLOQUEIO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	1.185,50	2.371,00
136	VÁLVULA DO FREIO MOTOR-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	910,9	1.821,80
137	VÁLVULA FREIO DE MÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	959,45	1.918,90
138	VALVULA PEDAL-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	625,25	1.250,50
139	VÁLVULA PROPORCIONAL-CAMINHÃO	2	UNIDADE	2.198,33	4.396,67



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



	VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM				
140	VÁLVULA PU-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	1.441,50	2.883,00
141	VALVULA REGULADORA PRESSÃO - CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	631,98	1.263,97
142	VÁLVULA SOLENOIDE 24 V-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	2	UNIDADE	790,67	1.581,33
143	CILINDRO DE EMBREAGEM - CAMINHÃO VW 2010 13.180 MWM	6	UNIDADE	1.113,67	6.682,00
144	CUICA DE FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	592,08	4.736,66
145	CUICA DE FREIO TRASEIRO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	8	UNIDADE	738,33	5.906,66
146	EMBREAGEM VISCOSA-CAMINHÃO BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEN	4	UNIDADE	1.319,17	5.276,67
147	EMBUCHAMENTO DA MOLA DIANTEIRO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13-180 MWM	4	UNIDADE	441,17	1.764,67
148	FLANGE PINHÃO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	810,77	3.243,07
149	JOGO DE REPARO COMPLETO DO COMPRESSOR DE AR Especificação: CAMINHÃO VOLKSAGEM 2010 MOD. 13180 MWM	2	UNIDADE	901,52	1.803,03
150	PINO DE CENTRO TRASEIRO -C. BASCULANTE ANO 2010 13-180 VOLKSWAGEN	10	UNIDADE	326,33	3.263,33
151	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13180 MWM	8	UNIDADE	405,83	3.246,66
152	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNO-CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13180 MWM	8	UNIDADE	367,42	2.939,34
153	SERVO EMBREAGEM CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD. 13180 MWM	4	UNIDADE	874,17	3.496,67
154	JOGO DE REPARO COMPLETO DO COMPRESSOR DE AR CAMINHÃO VOLKSWAGEN 2010 MOD.13180	2	UNIDADE	335,33	670,67
VALOR TOTAL					864.127,29
LOTE VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA 7N1087-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	203,75	815
2	ABRAÇADEIRA 7S8735-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	212,22	848,87
3	ALTENADOR 9W3043-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	3.313,50	6.627,00
4	ANEL 1P9252-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	5	UNIDADE	31,52	157,59
5	ANEL 1T0234-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	5	UNIDADE	24,73	123,67
6	ANEL 2P1692-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	5	UNIDADE	39,65	198,25
7	ANEL 2P4511-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	5	UNIDADE	47,1	235,5
8	ANEL 3P0814-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	5	UNIDADE	46,37	231,84
9	BOMBA D' ÁGUA-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	3.619,67	14.478,67



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



10	BOMBA MANUAL 4W0788-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	1.152,27	4.609,07
11	CABO DO GOVERNOR 9D1611-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	532,5	1.065,00
12	CALÇO 2G6793-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	5	UNIDADE	189,62	948,09
13	CALÇO 2G6794-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	5	UNIDADE	169,88	849,42
14	CALÇO 6G4524-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	5	UNIDADE	176,3	881,5
15	CINTA 2P1487-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	236,27	472,53
16	CINTA 2W6134-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	233,02	466,03
17	CORREIA 3P0071-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	8	UNIDADE	200,15	1.601,20
18	CORRENTE 1G0395-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	4.716,33	28.298,00
19	CREMALHEIRA 7N9145-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	1.005,73	2.011,47
20	CUPILHO 3B4632-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	277,33	1.109,33
21	DISCO 3P0337-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	8	UNIDADE	326,42	2.611,34
22	DISCO 7T3137-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	8	UNIDADE	246,68	1.973,46
23	DISCO 8P8682-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	314,9	1.259,60
24	ENGRENAGEM 7G3450-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	908,72	1.817,43
25	ENGRENAGEM 7G3461-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	1.113,85	2.227,70
26	ENGRENAGEM 7N4791-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	1.631,02	3.262,03
27	FAROL DIANTEIRO COMPLETO 109-7041-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	8	UNIDADE	674,63	5.397,06
28	FAROL TRASEIRO COMPLETO 117-3468-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	8	UNIDADE	668,48	5.347,86
29	FILTRO TRANSMISSÃO 8S9129-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	732,42	14.648,34
30	FILTRO AR-CONDICIONADO 7T7358-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	280,48	5.609,66
31	FILTRO AR-CONDICIONADO 231-4486-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	153,37	3.067,34
32	FILTRO AR-CONDICIONADO-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	267,15	5.343,00
33	FILTRO DE AR 1º 2S1285-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	307,9	6.158,00
34	FILTRO DIESEL 1R0750-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	186,72	3.734,34
35	FILTRO DIESEL 1R0751 -MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	163,6	3.272,00
36	FILTRO LUBRIFICANTE 1R0739-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	139,02	2.780,34
37	FILTRO DE AR 2º 4M8047-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	423,73	8.474,66
38	FIXADOR DA TRAVA 8E6209-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	357,28	714,57
39	GUIA 2P1262 - MOTONIVELADORA	4	UNIDADE	54,8	219,2



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



	CATERPILLAR 120K				
40	GUIA 5T2925-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	356,72	1.426,87
41	GUIA 5T8366-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	216,77	867,07
42	GUIA 5T8367-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	289,07	1.156,27
43	JG DE CALÇO 3P0327-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	8	UNIDADE	405,58	3.244,66
44	JG DE REPARO 6V9928-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	584,17	2.336,67
45	JUNTA 4P8915-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	3	UNIDADE	244,05	732,15
46	JUNTA 5S6045-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	3	UNIDADE	88,05	264,15
47	JUNTA 7W7544-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	3	UNIDADE	208,45	625,35
48	JUNTA 8S1963-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	3	UNIDADE	88,78	266,35
49	LÂMINA 13M FUROS 3/4 7D1576- MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	12	UNIDADE	1.700,03	20.400,40
50	LUVA 2P3859-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	1.383,80	5.535,20
51	MANGUEIRA 6G2007 -MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	620,6	2.482,40
52	MOTOR DE PARTIDA 1G9963- MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	5.145,38	10.290,77
53	PARAFUSO 0S1571-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	60	UNIDADE	18,98	1.138,98
54	PARAFUSO 0S1587-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	60	UNIDADE	13,9	834
55	PARAFUSO 4F8965-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	60	UNIDADE	34,97	2.098,02
56	PARAFUSO 9B7237-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	60	UNIDADE	22,38	1.342,98
57	PARAFUSO 3045-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	60	UNIDADE	13,8	828
58	PINHÃO 8W5092-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	1.570,07	3.140,13
59	PINO SUPORTE 6B5464-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	922,18	1.844,37
60	PISTÃO 3P5359-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	1.881,78	11.290,70
61	PLACA 3P0335-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	413,27	826,53
62	PLACA 6G3205-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	442,75	885,5
63	PLACA 9T7758-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	447,97	895,93
64	PLACA 9T7760-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	357,48	714,97
65	PRE PURIFICADOR 7S6430-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	1.868,18	3.736,35
66	RESPIRO 2W9152-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	215,72	431,43



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



67	RETENTOR 4L9822-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	169,18	1.015,10
68	RETENTOR 4W0452-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	217,95	1.307,70
69	RETENTOR 5S2106-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	48,7	292,2
70	RETENTOR 5S6296-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	252,38	1.514,30
71	RETENTOR 6V8082-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	359,1	2.154,60
72	RETROVISOR COMPLETO-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	8	UNIDADE	161,05	1.288,40
73	ROLAMENTO 2NB7609-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	372,93	1.491,73
74	ROLAMENTO 3L1425-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	177,03	708,13
75	ROLAMENTO 5M2054-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	283,73	1.134,93
76	ROLAMENTO 5M6126-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	521,4	2.085,60
77	ROLAMENTO 6H3957-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	132,35	529,4
78	ROLAMENTO 6K8088-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	455,37	1.821,47
79	ROLAMENTO 6Y0306-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	146,02	584,07
80	ROLAMENTO 8H9789-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	319,1	1.276,40
81	SEDE 2W4837-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	260,92	1.043,67
82	SEDE 7N4448-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	218,88	875,53
83	SILENCIOSO 4N7870-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	1.888,32	3.776,63
84	TAMPA 8W1749-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	41,87	83,73
85	TERMINAL 4D4064-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	470,85	1.883,40
86	TERMINAL 7H3641-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	473,58	1.894,33
87	TRAVA 8E6208-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	69,9	139,8
88	TUBO 2Y8458-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	464,77	929,53
89	TUBO 8N7315-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	373,2	746,4
90	TUBO 8N7318-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	435,3	870,6
91	TUBO INJETOR 4P8581-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	291,37	582,73
92	TUBO INJETOR 4P8582-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	421,45	842,9
93	TUBO INJETOR 4P8583-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	369,93	739,87
94	TUBO INJETOR 4P8584-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	198,32	396,63
95	VALVULA 6N9915-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	182,83	365,67



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



96	VALVULA 6N9916-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	162,85	325,7
97	VEDADOR 2P1068-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	237,9	475,8
98	VEDADOR 2R0098-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	231,53	1.389,20
99	VEDADOR 3K0360-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	27,43	164,6
100	VEDADOR 3P0800-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	191,12	1.146,70
101	VEDADOR 3P0815-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	114,82	688,9
102	VEDADOR 3P5726-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	131,67	790
103	VEDADOR 4W3864-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	228,97	1.373,80
104	VEDADOR 5S6670-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	143,62	861,7
105	VEDADOR 7N8018-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	61,98	371,9
106	VEDADOR 8P0492-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	44,73	268,4
107	VEDADOR 9Y1798-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	121,92	731,5
108	VENTILADOR 2Y8925-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	1.960,37	11.762,20
109	FILTRO 1R1807-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	123,8	2.476,00
110	FILTRO 2456376-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	242,2	4.844,00
111	FILTRO 3261644-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	320,32	6.406,34
112	FILTRO 1R0749-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	112,18	2.243,66
113	FILTRO 3283655-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	782,43	15.648,66
114	RETENTOR 1300229-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	401,28	1.605,13
115	FILTRO 1R0774-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	8	UNIDADE	709,1	5.672,80
116	JUNTA 9H6454-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	22,9	91,6
117	JUNTA 3G0361-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	13,8	55,2
118	PINO 8D9815-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	469,73	939,47
119	PARAFUSO 5P2566-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	26,13	522,66
120	ARRUELA 7K6128-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	278,52	5.570,34
121	BUCHA 5T7132 - MOTONIVELADORA 120K	4	UNIDADE	215,22	860,87
122	FACA DE LÂMINA 15M FUROS - MOTOIVELADORA 120K	12	UNIDADE	1.867,67	22.412,00
123	JUNTA DO CABEÇOTE - MOTONIVELADORA 120K CATERPILLAR	4	UNIDADE	906,23	3.624,93



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



124	FILTRO 2456375-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	419,93	8.398,66
125	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA - MOTONIVELADORA 120K	4	UNIDADE	5.976,92	23.907,67
126	CABO DE MARCHA DO MOTOR - MOTONIVELADORA 120K	4	UNIDADE	551,4	2.205,60
127	CABO DE REVERSÃO DO MOTOR-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	453,27	1.813,07
128	CABO DO ACELERADOR-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	436,35	2.618,10
129	CANO DE SAÍDA DA BOMBA - MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	516,2	2.064,80
130	CILINDRO DE LEVANTE - MOTONIVELADORA 120K	2	UNIDADE	5.195,75	10.391,50
131	CILINDRO DO FREIO-MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K	3	UNIDADE	2.205,77	6.617,30
132	CILINDRO MESTRE DO FREIO-MOTONIVELADORA CARTEPILLAR 120K	2	UNIDADE	2.104,93	4.209,87
133	CORREIA DA VENTUINA-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	316,50	1.899,00
134	CORRENTE DO TANDER-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	4.067,73	16.270,93
135	CRUZETAS DO MOTOR-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	553,72	3.322,30
136	JOGO DE FIBRA COMPLETO DO CÍRCULO DA LÂMINA - MOTONIVELADORA 120K	8	UNIDADE	353,2	2.825,60
137	FILTRO DE AR DE PATROL CATERPILLAR 120 K	20	UNIDADE	564,13	11.282,66
138	FILTRO DE COMBUSTÍVEL-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	190,98	3.819,66
139	FILTRO DE DIESEL-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	212,73	4.254,66
140	FILTRO LUBRIFICANTE-1R1807-MOTONIVELADORA 120K	20	UNIDADE	104,77	2.095,34
141	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	88,1	1.762,00
142	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	465,72	9.314,34
143	FILTRO DE TRANSMISSÃO-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	797,73	15.954,66
144	FILTRO HIDRÁULICO-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	20	UNIDADE	539,37	10.787,34
145	GARRAFAS-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	5.114,48	30.686,90
146	JOGO DE DISCO-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	6	UNIDADE	3.254,40	19.526,40
147	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO - MOTONIVELADORA 120K	2	UNIDADE	2.674,75	5.349,50
148	MANGUEIRA HIDRÁULICA DA BOMBA-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	681,95	1.363,90
149	PARAFUSO DA FACA-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	250	UNIDADE	17,22	4.304,25
150	PÓLCA DA FACA - MOTONIVELADORA 120K	250	UNIDADE	12,83	3.208,25
151	JOGO DE REPARO CILINDRO DE RODA DO FREIO - MOTONIVELADORA 120K	4	UNIDADE	579,52	2.318,07
152	REPARO CILINDRO MESTRE DO FREIO-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	585,48	1.170,97
153	RETENTOR LUVA CAIXA DE MARCHA-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	280,57	561,13



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



154	RETENTOR DAS RODAS DIANT. - MOTONIVELADORA 120K	6	UNIDADE	262,97	1.577,80
155	RETENTOR DAS RODAS TRAS. - MOTONIVELADORA 120K	6	UNIDADE	311,07	1.866,40
156	TURBINA-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	11.183,72	22.367,43
157	SELENOIDE DO ESTRANGULADOR DA BOMBA INJETORA-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	1.127,60	4.510,40
158	FILTRO SEPARADOR SCB 0411 - MOTONIVELADORA 120K	4	UNIDADE	365,65	1.462,60
159	SENSOR DE FREIO ESTACIONARIO-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	4	UNIDADE	591,23	2.364,93
160	UNHA DO ESCARIFICADOR-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	10	UNIDADE	176,6	1.766,00
161	HELICE DO MOTOR - MOTONIVELADOR 120K CATERPILLAR	6	UNIDADE	1.868,72	11.212,30
162	ALTERNADOR - MOTONIVELADORA 120K	3	UNIDADE	3.255,62	9.766,85
163	EIXO PINHÃO DE ACIONAMENTO DA BOMBA-MOTONIVELADORA 120K	2	UNIDADE	1.821,90	3.643,80
164	ROLAMENTO AGULHA PARA ACIONAMENTO DE BOMBA - MOTONIVELADORA 120K	2	UNIDADE	271,58	543,17
165	RADIADOR-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	18.540,07	37.080,13
166	EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO - MOTONIVELADORA 120K	6	UNIDADE	1.935,47	11.612,80
167	REPARO DO EIXO TANDER - MOTONIVELADORA 120K	6	UNIDADE	1.004,58	6.027,50
168	KIT DO MOTOR - MOTONIVELADORA 120K	12	UNIDADE	11.018,80	132.225,60
169	PIVÔ DA BARRA DE DIREÇÃO LADO DIREITO - MOTONIVELADORA 120K	6	UNIDADE	408,63	2.451,80
170	BARRA DE DIREÇÃO - MOTONIVELADORA 120K	4	UNIDADE	3.138,50	12.554,00
171	PIVÔ DA BARRA DE DIREÇÃO DO LADO ESQUERDO - MOTONIVELADORA 120K	6	UNIDADE	501,17	3.007,00
172	GUIA DO DESLOCAMENTO DA LÂMINA-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	12	UNIDADE	3.088,72	37.064,60
173	CHAVE PARTIDA 8S7713-MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K	2	UNIDADE	495,20	990,40
174	FACAS DE 13 FUROS COM PARAFUSOS 3/4-MOTONIVELADORA 120K Especificação: 7D1576	10	UNIDADE	2.248,50	22.485,00
VALOR TOTAL					890.166,61

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ALTERNADOR REF. 600-861-6420-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	5.241,80	10.483,60
2	ARRUELA 01643-32-460- CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	8	UNIDADE	91,33	730,66
3	BOMBA D'ÁGUA REF. 6735-611102-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	901,33	3.605,33
4	BRAÇADEIRA REF. 419-02-31120-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	176,08	704,33
5	CORREIA REF. 6738-62-41-10- CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	8	UNIDADE	463,5	3.708,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



6	CRUZETA DO CARDAN-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	10	UNIDADE	542,72	5.427,17
7	ESCAPAMENTO REF. 419-02-31130-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	1.155,77	2.311,53
8	ESCOVA MOTOR PARTIDA REF. ND 028530-1109- CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	189,53	758,13
9	FILTRO DA HST 418-18-34160- CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	626,67	12.533,34
10	FILTRO AR-CONDICIONADO 427-07-22120-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	604,93	12.098,66
11	FILTRO AR-CONDICIONADO 20Y-979-6261-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	527,75	10.555,00
12	FILTRO COMBUSTÍVEL 6732-71-6112-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	92,13	1.842,66
13	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE REF. 6736-51-5142- CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	131,17	2.623,34
14	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-3552-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	465,98	9.319,66
15	LÂMINA LATERAL REF. 418-815-1221-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	8	UNIDADE	2.550,25	20.402,00
16	LÂMINA CENTRAL REF. 419-815-1211-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	8	UNIDADE	2.376,53	19.012,26
17	LUVA DO CARDAN- CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5 Especificação: COM ESPIGA	6	UNIDADE	7.103,58	42.621,50
18	MOTOR PARTIDA REF. 600-863-5111-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	3.234,43	6.468,87
19	PARAFUSO PARA LÂMINA REF. 02090-11685-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	120	UNIDADE	35,1	4.212,00
20	PINO DA CONCHA REF. 419-70-31912 - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	135,67	542,67
21	PINO DA GARRAFA REF. 419-70-11941-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	813,60	3.254,40
22	POLIA DO ALTERNADOR REF.ND 0210418620-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	300,17	600,33
23	REGULADOR DE VOLTAGEM REF. ND 126000-2320-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	6	UNIDADE	630,03	3.780,20
24	REPARO CILINDRO LEVANTE-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	483,50	1.934,00
25	ROLAMENTO ALTERNADOR REF. ND 949100-5010-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	6	UNIDADE	956,10	5.736,60
26	SOLENOIDE REF. 600-8159260- CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	8.208,57	16.417,13
27	PINO PARA DENTE REF. 09244-02496-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	40	UNIDADE	1.134,43	45.377,32
28	CAPA DE DENTE REF. 202-70-12130-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	678,72	13.574,34
29	ADAPTADOR DENTE REF. 419-847-1111-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	947,38	18.947,66
30	PORTA ESCOVAS REF. 028510-0880-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	3.791,12	15.164,47
31	ANEL REF.6736-61-1520- CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	10	UNIDADE	85,35	853,5
32	ELEMENTO DO FILTRO 22U-04-21260-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	504,75	2.019,00
33	RETENTOR DAS RODAS DIANTEIRAS-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	12	UNIDADE	518,7	6.224,40



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



34	RETENTOR DAS RODAS TRASEIRAS-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	12	UNIDADE	504,77	6.057,20
35	ROLAMENTO DAS RODAS TRASEIRAS-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	12	UNIDADE	580,38	6.964,60
36	ROLAMNETO DAS RODAS DIANTEIRAS-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	8	UNIDADE	840,6	6.724,80
37	JOGO DE EMBUCHAMENTO COMPLETO DE CENTRO-CARREGADEIRA KOMASTU WA 320-5	2	UNIDADE	3.098,83	6.197,67
38	RADIADOR-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	10.430,60	20.861,20
39	DISCO DE FREIO-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	8	UNIDADE	502,92	4.023,34
40	SEPARADOR DE DISCO-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	8	UNIDADE	416,67	3.333,34
41	ANÉIS DE FREIO-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	10	UNIDADE	291,07	2.910,67
42	FILTRO DE AR DO MOTOR-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	20	UNIDADE	574,98	11.499,66
43	DIFERENCIAL DIANTEIRO-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	11.962,05	23.924,10
44	DIFERENCIAL TRASEIRO-CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	13.707,55	27.415,10
45	BOMBA HST - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	4.657,78	9.315,57
46	BOMBA DO COMANDO HIDRÁULICO - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	5.849,27	11.698,53
47	BOMBA DE DISTRIBUIÇÃO - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	5.659,42	11.318,83
48	COMPRESSOR DO AR-CONDICIONADO - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	4	UNIDADE	10.788,80	43.155,20
49	KIT MOTOR - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	6	UNIDADE	2.731,53	16.389,20
50	JUNTA DO CABEÇOTE - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	6	UNIDADE	926,7	5.560,20
51	CABEÇOTE - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	6.607,15	13.214,30
52	DAMPER DE ACOPLAÇÃO DO MOTOR - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	1.717,87	3.435,73
53	BOMBA INJETORA - CARREGADEIRA KOMATSU WA 320-5	2	UNIDADE	17.502,48	35.004,97
VALOR TOTAL					572.848,27
LOTE VIII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA-MOTONIVELADORA RG140.	6	UNIDADE	4.392,00	26.352,00
2	CABO DA MARCHA DO MOTOR-MOTONIVELADORA RG140	4	UNIDADE	501,72	2.006,87
3	CABO DO ACELERADOR-MOTONIVELADORA RG140	4	UNIDADE	532,42	2.129,67
4	CANO DE SAÍDA DA BOMBA-MOTONIVELADORA RG140	6	UNIDADE	467,3	2.803,80
5	CILINDRO DE LEVANTE-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	4.427,50	8.855,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



6	CORREIA DA VENTUINA-MOTONIVELADORA RG140	3	UNIDADE	531,83	1.595,50
7	CORRENTE DO TANDEM-MOTONIVELADORA RG140	4	UNIDADE	4.537,28	18.149,13
8	FACAS DE 13 FUROS COM PARAFUSOS ¾-MOTONIVELADORA RG140	10	UNIDADE	2.897,77	28.977,67
9	FIBRA DO CÍRCULO DA LÂMINA-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	5.759,02	115.180,34
10	FILTRO DE AR DE PATROL-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	296,17	5.923,34
11	FILTRO DE COMBUSTÍVEL-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	177,53	3.550,66
12	FILTRO DE DIESEL.REF-PSD 460/1-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	133,83	2.676,66
13	FILTRO DE LUBRIFICANTE-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	267,75	5.355,00
14	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	379,23	7.584,66
15	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	384,65	7.693,00
16	FILTRO DE TRANSMISSÃO REF.PSH 025-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	415,47	8.309,34
17	PARAFUSO DA FACA-MOTONIVELADORA RG140	250	UNIDADE	71,17	17.791,75
18	PORCA DA FACA-MOTONIVELADORA RG140	250	UNIDADE	29,83	7.458,25
19	REPARO CILINDRO MESTRE DO FREIO-MOTONIVELADORA RG140	8	UNIDADE	494,42	3.955,34
20	RETENTOR DAS RODAS DIANTEIRAS-MOTONIVELADORA RG140	8	UNIDADE	250,5	2.004,00
21	RETENTOR DAS RODAS TRASEIRAS-MOTONIVELADORA RG140	8	UNIDADE	310,67	2.485,34
22	TURBINA-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	16.246,25	32.492,50
23	FILTRO SEPARADOR SCB 0411-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	250,13	5.002,66
24	UNHA DO ESCARIFICADOR-MOTONIVELADORA RG140	12	UNIDADE	439,92	5.279,00
25	ALTERNADOR-MOTONIVELADORA RG140 Especificação: NEW HOLLAND	2	UNIDADE	3.434,43	6.868,87
26	PINO DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF 2852598-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	126,38	252,77
27	AGULHA P/ ROLAMENTO DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF 4892501-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	177,53	355,07
28	ENGRENAGEM DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF 4892500-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	546,72	1.093,43
29	SUORTE DO RESPIRO-MOTOR REF.4897536-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	95,40	190,80
30	PARAFUSO DO RESPIRO-MOTOR REF.4897537-MOTONIVELADORA RG140	4	UNIDADE	38,27	153,07
31	PARAFUSO DO RESPIRO-MOTOR REF.4897526-MOTONIVELADORA RG140	8	UNIDADE	35,53	284,26
32	VEDAÇÃO DA ARRUELA DO RESPIRO-MOTOR REF.4899926-MOTONIVELADORA RG140	8	UNIDADE	22,67	181,34
33	MANGUEIRA DO RADIADOR REF.75213817-	2	UNIDADE	548,50	1.097,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



	MOTONIVELADORA RG140				
34	RADIADOR REF.84261959-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	9.446,22	18.892,43
35	PINO DA JUNTA DA ARTICULAÇÃO REF.75213817-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	406,00	812,00
36	ANEL DA JUNTA DA ARTICULAÇÃO REF.75213776-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	285,33	570,67
37	CALÇO DE AFINAÇÃO DO DESLOCAMENTO DA LÂMINA REF.75248809-MOTONIVELADORA RG140	20	UNIDADE	244,17	4.883,34
38	GRAXEIRA DO CHASSI DIANTEIRO REF.13407211-MOTONIVELADORA RG140	10	UNIDADE	12,2	122
39	GRAXEIRA DO EIXO TRASEIRO, TANDEM REF 80710-MOTONIVELADORA RG140	10	UNIDADE	11,52	115,17
40	ANEL DO EIXO TRASEIRO, TANDEM REF 75253782-MOTONIVELADORA RG140	5	UNIDADE	47,93	239,67
41	PARAFUSO DO EIXO TRASEIRO, TANDEM REF 15981231-MOTONIVELADORA RG140	10	UNIDADE	45,75	457,5
42	ARRUELA PLANA DO EIXO TRASEIRO, TANDEM REF 10517273-MOTONIVELADORA RG140.	10	UNIDADE	20,67	206,67
43	CORRENTE DO EIXO TRASEIRO, TANDEM REF 73155650-MOTONIVELADORA RG140	6	UNIDADE	5.962,38	35.774,30
44	ANEL DO EIXO TRASEIRO, TANDEM REF 5325418-MOTONIVELADORA RG140	4	UNIDADE	45,28	181,13
45	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR-MOTONIVELADORA RG140	6	UNIDADE	4.047,45	24.284,70
46	VIRABREQUIM REF.2852305-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	11.048,72	22.097,43
47	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM REF.4893386-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	4.642,43	9.284,87
48	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO-MOTONIVELADORA RG 140K NEW HOLLAND	4	UNIDADE	2.146,22	8.584,87
49	EIXO PINHÃO DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF 2853147-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	1.691,83	3.383,67
50	JUNTA DO EIXO TRASEIRO, TANDEM REF.75257147-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	372,83	745,67
51	EIXO DO PINHÃO DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF 2853147-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	3.298,00	6.596,00
52	FACAS DE 15 FUROS - MOTONIVELADORA RG 140 NEW HOLLAND	12	UNIDADE	2.335,00	28.020,00
	VALOR TOTAL				499.340,18
LOTE IX					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PINO DO RIPPER E BARRA DE FERRAMENTAS REF.75216516-MOTONIVELADORA RG140	10	UNIDADE	888,25	8.882,50
2	EIXO DA TOMADA DE FORÇA - (TRANSM/DIRETA) REF.75289379-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	2.934,67	5.869,33
3	ORING DA TOMADA DE FORÇA - (TRANSM/DIRETA) REF.75288494-MOTONIVELADORA RG140	5	UNIDADE	63,78	318,92
4	SENSOR DA TOMADA DE FORÇA - (TRANSM/DIRETA) REF.75289384-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	2.514,42	5.028,83
5	ORING DA BOMBA - (TRANSM/DIRETA) REF.75288503-MOTONIVELADORA RG140	5	UNIDADE	69,93	349,67
6	LUVA DA BOMBA - (TRANSM/DIRETA) REF. 75288517-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	1.950,37	3.900,73



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



7	KIT DE REPARO DA BOMBA - (TRANSM/DIRETA) REF.75313862-MOTONIVELADORA RG140	6	UNIDADE	3.945,87	23.675,20
8	HASTE DE NÍVEL DA VARETA DE NÍVEL ÓLEO - (TRANSM/DIRETA) MOTONIVELADORA RG 140 Especificação: REF-87528243	2	UNIDADE	699,28	1.398,57
9	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO REF.87647431-MOTONIVELADORA RG140	6	UNIDADE	230,25	1.381,50
10	GRAXEIRA DO EIXO DIANTEIRO REF.13407211-MOTONIVELADORA RG140	3	UNIDADE	18,3	54,9
11	KIT DE VEDAÇÃO DO EIXO DIANTEIRO REF.2978906-MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	1.155,77	2.311,53
12	CRUZETA DO EIXO TRASEIRO REF 75288824-MOTONIVELADORA RG140	10	UNIDADE	689,07	6.890,67
13	GRAXEIRA DO SISTEMA DE INCLINAÇÃO DA LÂMINA REF.70914465-MOTONIVELADORA RG140	100	UNIDADE	18,3	1.830,00
14	DENTE PARA ESCARIFICADOR DO RIPPER E BARRA DE FERRAMENTAS-MOTONIVELADORA RG140 Especificação: REF-5251673	12	UNIDADE	532,37	6.388,40
15	PINO ELÁSTICO DO RIPPER E BARRA DE FERRAMENTAS REF 75251674 - MOTONIVELADORA RG140	12	UNIDADE	619,05	7.428,60
16	PONTA DENTE ESCARIFICADOR DO RIPPER E BARRA DE FERRAMENTAS - MOTONIVELADORA RG140 Especificação: REF.87363631	12	UNIDADE	492,37	5.908,40
17	BORDA CORTANTE DA LÂMINA FRONTAL E FACAS REF -MOTONIVELADORA RG140	6	UNIDADE	877,27	5.263,60
18	BOMBA HIDRÁULICA DO SISTEMA HIDRÁULICO TRASEIRO REF75323556 - MOTONIVELADORA RG140	2	UNIDADE	13.692,20	27.384,40
19	PRISIONEIRO DO EIXO TRASEIRO, CUBO DA RODA COMPLETO -MOTONIVELADORA RG140 Especificação: REF-71103642	10	UNIDADE	249,08	2.490,83
20	PARAFUSO DO EIXO TRASEIRO, CUBO DA RODA COMPLETO REF87625350 - MOTONIVELADORA RG140	5	UNIDADE	121,6	608
21	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAS, CUBO DA RODA COMPLETA-MOTONIVELADORA RG140 Especificação: REF-87625345	4	UNIDADE	2.201,13	8.804,53
22	REPARO DAS GARRAFAS-MOTONIVELADORA RG140	8	UNIDADE	527,07	4.216,54
23	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA DO MOTOR-MOTONIVELADORA RG 140	20	UNIDADE	200,97	4.019,34
24	KIT DO MOTOR - MOTONIVELADORA RG140	12	UNIDADE	2.425,62	29.107,40
25	ENGRENAGEM DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF 2855304 - MOTONIVELADORA RG140	1	UNIDADE	5.968,53	5.968,53
26	JOGO DE GUIA DO DESLOCAMENTO DA LÂMINA - MOTONIVELADORA RG 140 REF.75252844	10	UNIDADE	2.901,77	29.017,67
27	JOGO DE PLACA DO DESLOCAMENTO DA LÂMINA-MOTONIVELADORA RG 140 REF.75248810	12	UNIDADE	1.574,05	18.888,60
28	JOGO DE KIT DO MOTOR 6 CILÍNDROS-MOTONIVELADORA RG 140	6	UNIDADE	7.417,13	44.502,80



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



29	JOGO DE BRONZE DE MANCAL DO MOTOR-MOTONIVELADORA RG 140	6	UNIDADE	537,58	3.225,50
30	JOGO DE BRONZE DE BIELA-MOTONIVELADORA RG 140	6	UNIDADE	437,78	2.626,70
31	EIXO DA TOMADA DE FORÇA - (TRANSM/DIRETA) REF.75289383-MOTONIVELADORA RG140	1	UNIDADE	6.042,72	6.042,72
32	PINO DO EIXO DIANTEIRO REF.87647426-MOTONIVELADORA RG140	8	UNIDADE	1.065,80	8.526,40
33	JUNTA DO CABEÇOTE - MOTONIVELADORA RG140	4	UNIDADE	874,93	3.499,73
34	REPARO DO EIXO TANDER - MOTONIVELADORA RG140	6	UNIDADE	915,9	5.495,40
35	PIVÔ DA BARRA DE DIREÇÃO LADO DIREITO - MOTONIVELADORA RG140	8	UNIDADE	518,6	4.148,80
36	BARRA DE DIREÇÃO - MOTONIVELADORA RG140	4	UNIDADE	2.203,72	8.814,87
37	PIVÔ DA BARRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO - MOTONIVELADORA RG140	4	UNIDADE	532,87	2.131,47
VALOR TOTAL					306.401,58
LOTE X					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	FAROL DIANTEIRO-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	6	UNIDADE	594,63	3.567,80
2	FAROL TRASEIRO-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	6	UNIDADE	600,4	3.602,40
3	RESERVATÓRIO DE ÁGUA P/ RADIADOR-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	4	UNIDADE	1.813,77	7.255,07
4	GRAXEIRO DO BRAÇO-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	12	UNIDADE	128,83	1.546,00
5	CORREIA DO ALTERNADOR-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	6	UNIDADE	499,53	2.997,20
6	BOMBA D'ÁGUA-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	3	UNIDADE	4.458,83	13.376,50
7	BATERIA DE 100 AMPERES	12	UNIDADE	1.507,48	18.089,80
8	CRUZETAS-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	8	UNIDADE	468,05	3.744,40
9	RADIADOR-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	2	UNIDADE	9.285,23	18.570,47
10	ALTERNADOR-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	2	UNIDADE	3.185,53	6.371,07
11	MOTOR DE PARTIDA-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	2	UNIDADE	4.372,73	8.745,47
12	HÉLICE DO MOTOR-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	4	UNIDADE	809,08	3.236,33
13	FILTRO COMPLETO MOTOR MWM E TRANSM. CÔD.219001299-RETROESCAVADEIRA RANDON 406	30	UNIDADE	7.064,60	211.938,00
14	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL - DELPHI CÔD.219001068-RETROESCAVADEIRA RD 406	30	UNIDADE	643,92	19.317,51
15	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE 219000397 DE RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406	30	UNIDADE	379,78	11.393,49
16	FILTRO ÓLEO 219000751 DE RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406	30	UNIDADE	594,87	17.846,01



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



17	FILTRO TELA CÓD.219000048-RETROESCAVADEIRA RANDON 406	30	UNIDADE	549,65	16.489,50
18	FILTRO HIDRÁULICO COMPLETO CÓD.219002750-RETROESCAVADEIRA RANDON 406	30	UNIDADE	1.235,00	37.050,00
19	ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO 218004409 DE RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406	30	UNIDADE	2.060,75	61.822,50
20	FILTRO COMPLETO DO MOTOR CÓD.219000875-RETROESCAVADEIRA RANDON 406	30	UNIDADE	894,5	26.835,00
21	ELEMENTO PRINCIPAL FILTRO AR DO 3243 MOTOR CÓD.219001057-RETROESCAVADEIRA RD 406	30	UNIDADE	656,43	19.692,99
22	ELEMENTO SECUND. FILTRO AR 3243 DO MOTOR CÓD.219000393-RETROESCAVADEIRA RD 406	30	UNIDADE	589,67	17.690,01
23	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR CÓD.219002350-RETROESCAVADEIRA RANDON 406	30	UNIDADE	1.518,17	45.545,01
24	JOGO DE JUNTA COMPLETO-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	4	UNIDADE	1.547,95	6.191,80
25	KIT COMPLETO DO MOTOR MWM/4 C-RETROESCAVADEIRA RANDON RD	6	UNIDADE	1.867,43	11.204,60
26	JOGO DE BRONZE DE MANCAL-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	3	UNIDADE	517,75	1.553,25
27	JOGO DE BRONZE DE BIELA-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	3	UNIDADE	536,10	1.608,30
28	BUCHA DE BIELA-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	6	UNIDADE	554,98	3.329,90
29	JOGO DE TUCHO-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	3	UNIDADE	722,27	2.166,80
30	JOGO DE VARETA DE VÁLVULA-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	3	UNIDADE	418,07	1.254,20
31	KIT DE VEDAÇÃO DA GARRAFA-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	7	UNIDADE	282,93	1.980,53
32	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	6	UNIDADE	270,23	1.621,40
33	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR-RETROESCAVADEIRA RANDON RD406	6	UNIDADE	281	1.686,00
34	BARRA DE DIREÇÃO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	6	UNIDADE	1.085,77	6.514,60
35	PIVÔ DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	8	UNIDADE	444,43	3.555,46
36	PIVÔ DE DIREÇÃO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	8	UNIDADE	441,7	3.533,60
37	MUNHÃO DO LADO ESQUERDO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	10	UNIDADE	561,57	5.615,67
38	MUNHÃO DO LADO DIREITO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD 406	10	UNIDADE	555,42	5.554,17
39	REPARO DO MUNHÃO DO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	6	UNIDADE	322,35	1.934,10
40	REPARO DO MUNHÃO DO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	6	UNIDADE	327,82	1.966,90
41	PISTÃO DA DIREÇÃO DO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	5	UNIDADE	674	3.370,00
42	PISTÃO DA DIREÇÃO DO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	5	UNIDADE	674	3.370,00
43	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA COMPLETO - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	15	UNIDADE	390,35	5.855,25



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



44	CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO COMPLETO-RETRO RONDON RD406	2	UNIDADE	10.168,40	20.336,80
45	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO LADO ESQUERDO-RD406 Especificação: para retroescavadeira rondon rd406	4	UNIDADE	642,55	2.570,20
46	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO LADO DIREITO-RD406 Especificação: para retroescavadeira rondon rd406	4	UNIDADE	639,13	2.556,53
47	CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO COMPLETO-RETRO RONDON RD406	2	UNIDADE	10.577,73	21.155,47
48	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO LADO ESQUERDO-RD406 Especificação: para restroescavadeira rondon rd406	4	UNIDADE	648,62	2.594,47
49	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO LADO DIREITO-RD406 Especificação: para retroescavadeira rondon rd406	4	UNIDADE	643,33	2.573,33
50	ROLAMENTO EXTERNO DA RODA DIANTEIRA - RETROESCAVADEIRA RONDON RD406	8	UNIDADE	558,5	4.468,00
VALOR TOTAL					706.843,86

LOTE XI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR - MOTONIVELADORA XCMG GR180BR	3	UNIDADE	4.374,10	13.122,30
2	BOMBA DE TRANSFERENCIA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	3	UNIDADE	6.288,57	18.865,70
3	CABO DA MARCHA DO MOTOR-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	6	UNIDADE	386,25	2.317,50
4	CABO DO ACELERADOR-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	6	UNIDADE	455,03	2.730,20
5	CANO DE SAÍDA DA BOMBA - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	6	UNIDADE	441,1	2.646,60
6	CILINDRO DE LEVANTE-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	2	UNIDADE	4.872,73	9.745,47
7	CORREIA DA VENTUINA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	8	UNIDADE	549	4.392,00
8	CORRENTE DO TANDEM-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	12	UNIDADE	4.012,93	48.155,20
9	FACAS DE 13 FUROS COM PARAFUSOS 3/4 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	12	UNIDADE	1.866,50	22.398,00
10	FIBRA DO CÍRCULO DA LÂMINA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	40	UNIDADE	288,08	11.523,32
11	FILTRO DE AR - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	545,25	16.357,50
12	FILTRO DE COMBUSTÍVEL-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	474,67	14.240,01
13	FILTRO DE DIESEL REF.PSD 460/1 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	263,33	7.899,99
14	FILTRO LUBRIFICANTE - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	197,4	5.922,00
15	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	349,42	10.482,51
16	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	642,40	19.272,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



17	FILTRO DE TRANSMISSÃO REF.PSH 025 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	715,42	21.462,51
18	FILTRO HIDRÁULICO-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	561,50	16.845,00
19	JOGO DE JUNTA COMPLETO DO MOTOR- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	6	UNIDADE	1.772,77	10.636,60
20	PARAFUSO DA FACA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	500	UNIDADE	13,5	6.750,00
21	PÓLCA DA FACA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	500	UNIDADE	12,83	6.416,50
22	REPARO DAS GARRAFAS-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	6	UNIDADE	354,08	2.124,50
23	REPARO CILINDRO MESTRE DO FREIO- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	4	UNIDADE	392,07	1.568,27
24	RETENTOR DAS RODAS DIANTEIRAS- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	20	UNIDADE	311,67	6.233,34
25	RETENTOR DAS RODAS TRASEIRAS- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	334,58	10.037,49
26	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA DO MOTOR- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	234,17	7.025,01
27	TURBINA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	3	UNIDADE	12.302,73	36.908,20
28	FILTRO SEPARADOR SCB 0411- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	30	UNIDADE	203	6.090,00
29	UNHA DO ESCARIFICADOR- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	60	UNIDADE	244,5	14.670,00
30	ALTENADOR-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	2	UNIDADE	2.482,92	4.965,83
31	ENGRENAGEM DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF. 2855304 - XCMG GR1803BR	3	UNIDADE	6.472,75	19.418,25
32	PINO DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF.2852598 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	2	UNIDADE	887,57	1.775,13
33	EIXO PINHÃO DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF.2853147 Especificação: MOTONIVELADORA XCMG GR18003BR	2	UNIDADE	2.342,08	4.684,17
34	AGULHA P/ ROLAMENTO DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF. 482501 - XCMG GR1803BR Especificação: MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	8	UNIDADE	335,5	2.684,00
35	ENGRENAGEM DE ACIONAMENTO DA BOMBA REF. 4892500 - XCMG GR1803BR	3	UNIDADE	5.479,15	16.437,45
36	SUORTE DO RESPIRO-MOTOR REF.4897536- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	4	UNIDADE	726,92	2.907,67
37	PARAFUSO DO RESPIRO-MOTOR REF.4897526 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	15	UNIDADE	30,50	457,50
38	PARAFUSO DO RESPIRO - MOTOR REF. 4897537 - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	15	UNIDADE	28,43	426,50
39	VEDAÇÃO DA ARRUELA DO RESPIRO- MOTOR.4899926 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	10	UNIDADE	135,97	1.359,67
40	MANGUEIRA DO RADIADOR REF.75213817 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	10	UNIDADE	464,25	4.642,50
41	RADIADOR REF. 84261959 - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	2	UNIDADE	15.576,50	31.153,00



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



42	PINO DA JUNTA DA ARTICULAÇÃO REF.75213817 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	3	UNIDADE	737,09	2.211,28
43	ANEL DA JUNTA DA ARTICULAÇÃO REF.75213776 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	10	UNIDADE	106,33	1.063,33
44	JOGO DE GUIA DO DESLOCAMENTO DA LÂMINA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF. 75252844	10	UNIDADE	1.080,43	10.804,33
45	JOGO DE PLACA DO DESLOCAMENTO DA LÂMINA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF.75248810	10	UNIDADE	915	9.150,00
46	CALÇO DE AFINAÇÃO DO DESLOCAMENTO DA LÂMINA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF. 75248809	10	UNIDADE	110,13	1.101,33
47	GRAXEIRA DO CHASSI DIANTEIRO- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF.13407211	15	UNIDADE	394,45	5.916,75
48	BOMBA HIDRÁULICA DO SISTEMA HIDRÁULICO TRASEIRO MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF.75323556	2	UNIDADE	5.818,43	11.636,87
49	JUNTA DO EIXO TRASEIRO- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: TANDEM REF. 75257147	4	UNIDADE	362,67	1.450,67
50	GRAXEIRA DO EIXO TRASEIRO TANDEM REF. 80710 - XCMG GR1803BR	15	UNIDADE	46,83	702,5
51	ANEL DO EIXO TRASEIRO-MOTONIVELADORA XCMG GR 1803BR Especificação: TANDEM REF. 75253782	10	UNIDADE	51,43	514,33
52	PARAFUSO DO EIXO TRASEIRO- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: TANDEM REF.15981231	15	UNIDADE	73,13	1.097,00
53	ARRUELA PLANA DO EIXO TRASEIRO- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: TANDEM REF.10517273	6	UNIDADE	209,58	1.257,50
54	CORRENTE DO EIXO TRASEIRO- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: TANDEM REF. 73155650	12	UNIDADE	20.078,83	240.946,00
55	ANEL DO EIXO TRASEIRO-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: TANDEM REF. 5325418	6	UNIDADE	57,45	344,70
56	PRISIONEIRO DO EIXO TRASEIRO- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: CUBO DA RODA COMPLETO REF. 71103642	30	UNIDADE	224,00	6.720,00
57	PARAFUSO DO EIXO TRASEIRO- CUBO DA RODA COMPLETO REF.87625350 Especificação: MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	15	UNIDADE	46,30	694,50
58	DISCO DE FREIO DO EIXO TRASEIRO- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: CUBO DA RODA COMPLETO REF. 87625345	40	UNIDADE	464,83	18.593,32
59	JOGO DE KIT DO MOTOR 6 CILINDROS - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	6	UNIDADE	2.463,07	14.778,40
60	JOGO DE BRONZE DE MANCAL DO MOTOR- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	4	UNIDADE	1.168,50	4.674,00
61	JOGO DE BRONZE DE BIELA- MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	4	UNIDADE	1.121,10	4.484,40



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



62	VIRABREQUIM-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR REF.2852305	2	UNIDADE	20.858,68	41.717,37
63	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR REF.4893386	2	UNIDADE	3.896,67	7.793,33
64	PINO DO RIPPER E BARRA DE FERRAMENTAS-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF. 75216516	10	UNIDADE	885	8.850,00
65	EIXO DA TOMADA DE FORÇA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: (transmissão direta) ref. 75289379	3	UNIDADE	6.217,48	18.652,45
66	0-RING DA TOMADA DE FORÇA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: (transmissão direta) ref. 75288494	10	UNIDADE	90,4	904
67	EIXO DA TOMADA DE FORÇA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR REF.75289383 Especificação: (transmissão direta)	2	UNIDADE	5.396,53	10.793,07
68	SENSOR DA TOMADA DE FORÇA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: (transmissão direta) ref. 75289384	4	UNIDADE	1.274,08	5.096,33
69	0-RING DA BOMBA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: (transmissão direta) ref. 75288503	10	UNIDADE	62,5	625
70	LUVIA DA BOMBA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: (transmissão direta) ref. 75288517	3	UNIDADE	925,73	2.777,20
71	KIT DE REPARO DA BOMBA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: (transmissão direta) ref. 75313862	10	UNIDADE	5.291,10	52.911,00
72	HASTE DE NÍVEL DA VARETA DE NÍVEL ÓLEO-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: (transmissão direta) ref. 87528243	5	UNIDADE	586,93	2.934,67
73	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF. 87647431	10	UNIDADE	287,5	2.875,00
74	PINO DE CENTRO REF. 87647426 - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	6	UNIDADE	1.122,92	6.737,50
75	GRAXEIRA DO EIXO DIANTEIRO-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF.13407211	6	UNIDADE	34,55	207,3
76	KIT DE VEDAÇÃO DO EIXO DIANTEIRO-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF.29788906	4	UNIDADE	1.540,50	6.162,00
77	CRUZETA DO EIXO TRASEIRO-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF. 75288824	8	UNIDADE	569,17	4.553,34
78	GRAXEIRA DO SISTEMA DE INCLINAÇÃO DA LÂMINA-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF. 70914465	15	UNIDADE	61,33	920
79	DENTE PARA ESCARIFICADOR-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: DO RIPPER E BARRA DE FERRAMENTAS REF. 75251673	60	UNIDADE	859,43	51.565,98
80	PINO ELÁSTICO DO RIPPER E BARRA DE FERRAMENTAS-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: REF. 75251674	10	UNIDADE	562,97	5.629,67
81	PONTA DENTE ESCARIFICADOR-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR Especificação: DO RIPPER E BARRA DE FERRAMENTAS REF.87363631	60	UNIDADE	582,7	34.962,00
82	FACAS DE 15 FUROS COM PARAFUSOS 3/4 -	12	UNIDADE	1.881,95	22.583,40



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



	MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR				
83	JUNTA DO CABEÇOTE - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	4	UNIDADE	1.350,10	5.400,40
84	REPARO DE EIXO TANDER - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	6	UNIDADE	1.035,88	6.215,30
85	PIVÔ DO BRAÇO DE DIREÇÃO DO LADO ESQUERDO - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	8	UNIDADE	600,37	4.802,94
86	PIVÔ DO BRAÇO DE DIREÇÃO DO LADO DIREITO - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	8	UNIDADE	599	4.792,00
87	BARRA DE DIREÇÃO - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	5	UNIDADE	2.552,43	12.762,17
88	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	4	UNIDADE	880,15	3.520,60
89	BORDA CORTANTE DA LÂMINA FRONTAL E FACAS-MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	15	UNIDADE	946,97	14.204,51
VALOR TOTAL					1.126.839,13

LOTE XII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CRUZETA - TRATOR D5 CARTERPILLAR	6	UNIDADE	481,17	2.887,00
2	FACA DA LÂMINA - TRATOR D5 CARTERPILLAR	12	UNIDADE	1.467,77	17.613,20
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - TRATOR D5 CARTERPILLAR	20	UNIDADE	1.369,08	27.381,66
4	CANTO DA LÂMINA - TRATOR D5 CARTERPILLAR	8	UNIDADE	695,17	5.561,34
5	SENSOR ELETRICO PRÉ FILTRO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	601,25	1.202,50
6	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	20	UNIDADE	2.466,10	49.322,00
7	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	20	UNIDADE	3.166,13	63.322,66
8	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	20	UNIDADE	2.646,07	52.921,34
9	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR D5 CARTERPILLAR	20	UNIDADE	946,52	18.930,34
10	JOGO DE JUNTA DO MOTOR - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	2.223,92	4.447,83
11	BOMBA D'ÁGUA - TRATOR D5 CARTERPILLAR	4	UNIDADE	2.150,75	8.603,00
12	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	4.919,92	9.839,83
13	JOGO DE ROLETE INFERIOR COMPLETO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	35.583,67	71.167,33
14	JOGO DE ROLETE SUPERIOR COMPLETO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	10.922,13	21.844,27
15	PAR DE CORRENTE - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	25.387,77	50.775,53
16	JOGO DE TELHA DA CORRENTE - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	33.485,08	66.970,17
17	TERMOSTATO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	546,5	1.093,00
18	BOMBA DIESEL PRIMARIA - TRATOR D5 CARTERPILLAR	2	UNIDADE	1.510,73	3.021,47
19	FILTRO DE AR-CONDICIONADO - TRATOR D5 CARTERPILLAR	20	UNIDADE	779,33	15.586,66
20	FILTRO DIESEL RACOL - TRATOR D5 CARTERPILLAR	20	UNIDADE	1.371,47	27.429,34



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



21	RADIADOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	16.323,93	32.647,87
22	REPARO DE ELEVAÇÃO DA LÂMINA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	326,12	652,23
23	REPARO DA INCLINAÇÃO DA LÂMINA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	335,17	670,33
24	REPARO DO ESTICADOR DA ESTEIRA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	362,83	725,67
25	JOGO DE SEGUIMENTO DE RODA 1 E 3 - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	9.219,05	18.438,10
26	SILENCIADOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	1.019,63	2.039,27
27	PARAFUSO DAS SAPATAS - TRATOR D5 CATERPILLAR	250	UNIDADE	36,57	9.141,68
28	REPARO DA RODA GUIA - TRATOR D5 CATERPILLAR	4	UNIDADE	3.712,93	14.851,73
29	COMANDO FINAL - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	56.252,67	112.505,33
30	ROLAMENTO COMANDO FINAL - TRATOR D5 CATERPILLAR	6	UNIDADE	1.401,17	8.407,00
31	ENGRENAGEM DO COMANDO FINAL - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	3.338,30	6.676,60
32	PARAFUSO DA RODA MOTRIX - TRATOR D5 CATERPILLAR	20	UNIDADE	25,42	508,34
33	PACOTE DE GIRO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	4.727,80	9.455,60
34	PAR DE COROA E PINHÃO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	7.322,15	14.644,30
35	DISCO DO PACOTE - TRATOR D5 CATERPILLAR	32	UNIDADE	3.233,17	103.461,34
36	REPARO DA TRANSMIÇÃO - TRATOR D5 CATERPILLAR	6	UNIDADE	724,62	4.347,70
37	SELENÓIDE DE PARTIDA - TRATOR D5 CATERPILLAR	4	UNIDADE	1.105,00	4.420,00
38	JOGO DE TUCHO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	1.017,47	2.034,93
39	JOGO DE VARETA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	1.012,75	2.025,50
40	BALANCIN DE VALVULAR - TRATOR D5 CATERPILLAR	6	UNIDADE	1.232,83	7.397,00
41	VÁLVULA - TRATOR D5 CATERPILLAR	12	UNIDADE	183	2.196,00
42	TURBINA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	5.593,67	11.187,33
43	JOGO DE BRONZE DE MANCAL - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	935,08	1.870,17
44	JOGO DE BRONZE DE BIELA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	482,53	965,07
45	PISTÃO - TRATOR D5 CATERPILLAR	6	UNIDADE	1.235,15	7.410,90
46	CAMISA - TRATOR D5 CATERPILLAR	6	UNIDADE	474,83	2.849,00
47	JOGO DE ANÉIS - TRATOR D5 CATERPILLAR	6	UNIDADE	443,55	2.661,30
48	VÁLVULA PRESSÃO DE ÓLEO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	331,37	662,73
49	BOMBA DE PRESSÃO DE ÓLEO DO MOTOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	2.287,75	4.575,50
50	JOGO DE JUNTAS COMPLETO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	2.965,63	5.931,27
51	JUNTA DO CABEÇOTE - TRATOR D5 CATERPILLAR	3	UNIDADE	1.290,75	3.872,25
52	TROCADOR DE CALOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	3.463,82	6.927,63
53	JUNTA DO CÂRTER - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	420,43	840,87



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



54	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO - TRATOR D5 CATERPILLAR	6	UNIDADE	415,33	2.492,00
55	BIELA - TRATOR D5 CATERPILLAR	6	UNIDADE	1.417,07	8.502,40
56	COMANDO DE VÁLVULA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	2.535,13	5.070,27
57	BOMBA DE ALTA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	16.317,35	32.634,70
58	RETENTOR DA POLIA - TRATOR D5 CATERPILLAR	4	UNIDADE	211,83	847,33
59	RETENTOR DO VIABREQUIN TRASEIRO - TRATOR D5 CATERPILLAR	4	UNIDADE	405	1.620,00
60	POLIA DO MOTOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	770,32	1.540,63
61	SELENÓIDE - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	1.126,67	2.253,33
62	BENDIX - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	811,33	1.622,67
63	ALTERNADOR COMPLETO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	3.397,15	6.794,30
64	INDUZIDO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	652,17	1.304,33
65	AUTOMÁTICO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	887,9	1.775,80
66	COMPRESSOR DE AR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	6.309,13	12.618,27
67	FILTRO PURIFICADOR DE AR - TRATOR D5 CATERPILLAR	20	UNIDADE	2.659,83	53.196,66
68	CARTER - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	4.035,47	8.070,93
69	CALÇO AMORTECEDOR DA CABINE - TRATOR D5 CATERPILLAR	12	UNIDADE	1.089,83	13.078,00
70	CALÇO DO MOTOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	4	UNIDADE	661,2	2.644,80
71	HÉLICE DO RADIADOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	3.969,78	7.939,57
72	BOMBA DE TRANSFERENCIA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	2.867,73	5.735,47
73	BOMBA DO CONVERSOR HIDRAULICO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	7.298,97	14.597,93
74	BOMBA DO GOVERNO DA LÂMINA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	9.458,42	18.916,83
75	BOMBA DE GIRO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	8.976,67	17.953,33
76	VALVULA REVERSORA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	623	1.246,00
77	VALVULA DE PRESSÃO DO ÓLEO DO CONVERSOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	1.163,55	2.327,10
78	PINO DE CENTRO DA BALANÇA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	2.040,38	4.080,77
79	PINO LATERAL DA BALANÇA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	1.835,12	3.670,23
80	CORREIA DO AR-CONDICIONADO - TRATOR D5 CATERPILLAR	10	UNIDADE	227,35	2.273,50
81	MOLA ASPIRAL DO TENSOR DA RODA GUIA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	5.902,47	11.804,93
82	ROLETE INFERIOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	12	UNIDADE	2.745,77	32.949,20
83	PINO E BUCHA - TRATOR D5 CATERPILLAR	140	UNIDADE	183,6	25.704,00
84	CORRENTE COMPLETA - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	32.076,50	64.153,00
85	MANGUEIRA DE TRANSMISSÃO - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	606,17	1.212,33
86	MANGUEIRA DO CONVERSOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	644,97	1.289,93



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



87	MANGUEIRA DAS GARRAFAS - TRATOR D5 CATERPILLAR	4	UNIDADE	953,97	3.815,87
88	REPARO DO CONVERSOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	2	UNIDADE	588	1.176,00
89	ROLETE SUPERIOR - TRATOR D5 CATERPILLAR	8	UNIDADE	3.090,67	24.725,34
VALOR TOTAL					1.328.558,76
LOTE XIII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO REF. AT308274-RETROESCAVADEIRA 310L	20	UNIDADE	299,12	5.982,34
2	INTERRUPTOR DE PRESSÃO DO FILTRO DE ÓLEO AT361254 RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	791,9	1.583,80
3	FILTRO DA TRANSMISSÃO-AT179323-RETROESCAVADEIRA 310L	20	UNIDADE	406,25	8.125,00
4	FILTRO DE AR-RETROESCAVADEIRA 310L	20	UNIDADE	534,38	10.687,66
5	MANGUEIRA DO SISTEMA DE ADMISSÃO DE AR-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	474,17	948,33
6	BOMBA HIDRÁULICA REF.AT440858-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	5.451,45	10.902,90
7	ALTERNADOR 90 A-AT417196-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	1.271,05	2.542,10
8	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL AT179792 - RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	12.673,37	25.346,73
9	KIT DE VEDAÇÃO COMPLETA DO CILINDRO DA LANÇA-AH138082 Especificação: RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	495,25	990,5
10	CAMISA DO CILINDRO HIDRAULICO DE DIREÇÃO AT326542 - RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	1.206,42	2.412,83
11	KIT CILINDRO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO REF.T218502-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	432,33	864,67
12	VEDAÇÃO DOS CUBOS DA CARÇA DO EIXO DIANTEIRO AL79902 - RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	610,50	1.221,00
13	ROLAMENTO DE ROLOS CÔNICOS DOS CUBOS DA CARÇA DO EIXO DIANTEIRO AT339808-310L Especificação: Retroescavadeira 310L	8	UNIDADE	415,57	3.324,54
14	FILTRO DE AR-CONDICIONADO R-134A - RETROESCAVADEIRA 310L	20	UNIDADE	277,93	5.558,66
15	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REF.RE 504836-RETROESCAVADEIRA 310L	20	UNIDADE	274,5	5.490,00
16	ELEMENTO DE FILTRO DE COMBUSTIVEL REF.AT433550-RETROESCAVADEIRA 310L	20	UNIDADE	276,12	5.522,34
17	COPO DE SEDIMENTAÇÃO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL AT433551 - RETROESCAVADEIRA 310L	8	UNIDADE	390,23	3.121,86
18	JOGO DE JUNTA COMPLETO-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	3.375,77	6.751,53
19	KIT COMPLETO DO MOTOR-RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	8.787,13	52.722,80
20	JOGO DE BRONZE DE MANCAL-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	491,1	982,2
21	JOGO DE BRONZE DE BIELA-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	535,78	1.071,57
22	BUCHA DE BIELA-RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	483,75	2.902,50
23	JOGO DE TUCHO-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	659,05	1.318,10



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



24	JOGO DE VARETA DE VÁLVULA-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	498,6	997,2
25	KIT DE VEDAÇÃO DA GARRAFA-RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	548,5	3.291,00
26	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	329,87	659,73
27	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR-RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	365,15	730,3
28	BARRA DE DIREÇÃO - RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	2.123,77	4.247,53
29	PIVÔ DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA 310L	4	UNIDADE	590,47	2.361,87
30	PIVÔ DE DIREÇÃO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA 310L	4	UNIDADE	588,42	2.353,67
31	MUNHÃO DO LADO ESQUERDO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	591,67	3.550,00
32	MUNHÃO DO LADO DIREITO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	590,98	3.545,90
33	REPARO DO MUNHÃO DO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	285,27	1.711,60
34	REPARO DO MUNHÃO DO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	285,95	1.715,70
35	PISTÃO DA DIREÇÃO DO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	2.545,80	15.274,80
36	PISTÃO DA DIREÇÃO DO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	2.546,48	15.278,90
37	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO - RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	539,52	3.237,10
38	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA COMPLETO - RETROESCAVADEIRA 310L	8	UNIDADE	252,87	2.022,94
39	CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO COMPLETO - RETROESCAVADEIRA 310L	2	UNIDADE	11.735,32	23.470,63
40	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO LADO DIREITO - 310L	8	UNIDADE	518,32	4.146,54
41	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO LADO ESQUERDO- 310L	8	UNIDADE	523,08	4.184,66
42	CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO COMPLETO - RETROESCAVADEIRA 310L	5	UNIDADE	12.107,05	60.535,25
43	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO LADO DIREITO - 310L Especificação: retroescavadeira 310l	8	UNIDADE	514,82	4.118,54
44	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO LADO ESQUERDO - 310L Especificação: retroescavadeira 310l	8	UNIDADE	515,83	4.126,66
45	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNO - RETROESCAVADEIRA 310L	6	UNIDADE	510,93	3.065,60
VALOR TOTAL					325.000,08
LOTE XIV					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	FAROL DIANTEIRO-RETROESCAVADEIRA JCB	20	UNIDADE	1.343,70	26.874,00
2	FAROL TRASEIRO-RETROESCAVDEIRA JCB	20	UNIDADE	1.353,27	27.065,34
3	RESERVATÓRIO DE ÁGUA P/ RADIADOR-RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	1.278,07	2.556,13
4	GRAXEIRO DO BRAÇO-RETROESCAVADEIRA JCB	100	UNIDADE	41,37	4.136,70



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



5	CORREIA DO ALTERNADOR-RETROESCAVADEIRA JCB	8	UNIDADE	465,07	3.720,54
6	BOMBA D'ÁGUA-RETROESCAVADEIRA JCB	6	UNIDADE	1.130,50	6.783,00
7	RADIADOR-RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	10.197,43	20.394,87
8	ALTERNADOR-RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	1.944,73	3.889,47
9	MOTOR DE PARTIDA-RETROESCAVADEIRA JCB	4	UNIDADE	4.517,25	18.069,00
10	HÉLICE DO MOTOR-RETROESCAVADEIRA JCB	4	UNIDADE	797,7	3.190,80
11	FILTRO HIDRÁULICO DE RETORNO COD.32/926051-RETROESCAVADEIRA JCB E3CXT	20	UNIDADE	530,13	10.602,66
12	ELEMENTO DO FILTRO HIDRAULICO 12 MICRONS 229MM RETROESCAVADEIRA JCB E3CXT2 Especificação: 12 MICRONS 229MM DE COMPRIMENTO (DIAM. 60X1212) COD. 32/925346	20	UNIDADE	560,37	11.207,34
13	ELEMENTO DE FILTRO HIDRAULICO 5 MICRONS 254MM RETROESCAVADEIRA JCB E3CXT2 Especificação: COD. 32/926001	20	UNIDADE	886,1	17.722,00
14	ELEMENTO FILTRO TRASMISSÃO-581/M7013 RETROESCAVADEIRA JCB	20	UNIDADE	376,42	7.528,34
15	ELEMENTO FILTRO DE AR SEGURANÇA-32/925683 RETROESCAVADEIRA JCB	20	UNIDADE	313,88	6.277,66
16	ELEMENTO FILTRO DE AR PRINCIPAL COD. 32/925682 RETROESCAVADEIRA JCB E3CXT2	20	UNIDADE	399,55	7.991,00
17	FILTRO PRÉ FILTRO DE ADMISSÃO COD. 32/926113 RETROESCAVADEIRA JCB E3CXT2	20	UNIDADE	485,22	9.704,34
18	CONJUNTO FILTRO DE AR ABI-128/F3921 RETROESCAVADEIRA JCB	20	UNIDADE	598,5	11.970,00
19	FILTRO DE ADMISSÃO-335/H4575 RETROESCAVADEIRA JCB	20	UNIDADE	499,03	9.980,66
20	ELEMENTO DO CARTUCHO DO FILTRO-RETROESCAVADEIRA JCB Especificação: DE SEDIMENTO DE COMBUSTÍVEL 30 MICRONS-32/925994	20	UNIDADE	484,92	9.698,34
21	CONJUNTO DE FILTRO DE ADMISSÃO ABI 2WS-128/H8000 - RETROESCAVADEIRA JCB	20	UNIDADE	525,27	10.505,34
22	JOGO DE JUNTA COMPLETO-RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	3.087,05	6.174,10
23	KIT COMPLETO DO MOTOR-RETROESCAVADEIRA JCB	8	UNIDADE	2.434,17	19.473,34
24	JOGO DE BRONZE DE MANCAL - RETROESCAVADEIRA JCB	8	UNIDADE	568,9	4.551,20
25	JOGO DE BRONZE DE BIELA - RETROESCAVADEIRA JCB	8	UNIDADE	494,58	3.956,66
26	BUCHA DE BIELA-RETROESCAVADEIRA JCB	8	UNIDADE	318,58	2.548,66
27	JOGO DE TUCHO-RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	571,32	1.142,63
28	JOGO DE VARETA DE VÁLVULA-RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	895,87	1.791,73
29	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR-RETROESCAVADEIRA JCB	4	UNIDADE	481,33	1.925,33
30	BARRA DE DIREÇÃO - RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	2.691,47	5.382,93
31	PIVÔ DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA JCB	6	UNIDADE	446,7	2.680,20
32	PIVÔ DE DIREÇÃO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA JCB	6	UNIDADE	449,43	2.696,60
33	MUNHÃO DO LADO ESQUERDO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRO JCB	2	UNIDADE	511,03	1.022,07



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



34	MUNHÃO DO LADO DIREITO DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	510,35	1.020,70
35	REPARO DO MUNHÃO DO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA JCB	6	UNIDADE	541,25	3.247,50
36	REPARO DO MUNHÃO DO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA JCB	6	UNIDADE	544,67	3.268,00
37	PISTÃO DA DIREÇÃO DO LADO DIREITO - RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	2.487,28	4.974,57
38	PISTÃO DA DIREÇÃO DO LADO ESQUERDO - RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	2.485,92	4.971,83
39	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO - RETROESCAVADEIRA JCB	8	UNIDADE	430,5	3.444,00
40	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA COMPLETO - RETROESCAVADEIRA JCB	8	UNIDADE	242,98	1.943,86
41	CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO COMPLETO - RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	3.625,38	7.250,77
42	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO LADO ESQUERDO - JCB Especificação: retroescavadeira JCB	2	UNIDADE	422,58	845,17
43	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL DIANTEIRO LADO DIREITO - JCB Especificação: retroescavadeira JCB	2	UNIDADE	462,33	924,67
44	CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO COMPLETO - RETROESCAVADEIRA JCB	2	UNIDADE	3.458,12	6.916,23
45	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO LADO ESQUERDO - JCB	2	UNIDADE	421,67	843,33
46	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE DO DIFERENCIAL TRASEIRO LADO DIREITO - JCB	2	UNIDADE	423,03	846,07
47	ROLAMENT RODA DIANTEIRA EXTERNO - RETROESCAVADEIRA JCB	8	UNIDADE	471,98	3.775,86
VALOR TOTAL					327.485,54

LOTE XV					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BIELA-TRATOR CASE 1150L	12	UNIDADE	967,17	11.606,00
2	JOGO DE CASQUILHO-TRATOR CASE 1150L COD.4892708 Especificação: 38.02MM ID X 41.01MM OD X 33.4MM L DA BIELA	2	UNIDADE	505,03	1.010,07
3	PISTÃO - TRATOR CASE 1150L	6	UNIDADE	1.352,88	8.117,30
4	JOGO DE ANEL M40.8 OD DO PISTÃO-COD. 2854030-TRATOR CASE 1150L	6	UNIDADE	921,15	5.526,90
5	FILTRO DE COMBUSTIVEL 84412164 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	20	UNIDADE	273,83	5.476,66
6	O-RING 63.1MM IDX3.53MM DO FILTRO DE COMBUST 4898876 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	20	UNIDADE	60,17	1.203,34
7	SENSOR DO FILTRO DE COMBUSTIVEL 4897224 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	2	UNIDADE	590,00	1.180,00
8	BOMBA DE OLEO DO MOTOR 4897481 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	2	UNIDADE	2.729,72	5.459,43
9	FILTRO DE OLEO DO MOTOR 4897898 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	4	UNIDADE	2.426,80	9.707,20
10	BOMBA DE ÁGUA 504062854 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	6	UNIDADE	791,73	4.750,40



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



11	FILTRO DE AR 87319251 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	20	UNIDADE	537,48	10.749,66
12	FILTRO PRIMARIO 86993191 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	20	UNIDADE	381,9	7.638,00
13	FILTRO SECUNDARIO 86993192 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	20	UNIDADE	299,62	5.992,34
14	SELENÓIDE DA BOMBA TANDEM COD.87484404 TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	4.083,92	8.167,83
15	JOGO DE ROLETES PARA CORRENTES COD.84387912-TRATOR CASE 1150L	8	UNIDADE	9.789,40	78.315,20
16	PAR DE ESTEIRAS COD.R27377 TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	32.951,67	65.903,33
17	JOGO DE SEGMENTO DA RODA MOTRIX - TRATO CASE 1150L	2	UNIDADE	4.738,72	9.477,43
18	MOTOR DE ARRANQUE 8605784 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	2	UNIDADE	6.193,20	12.386,40
19	ESCOVA DO CONJUNTO DO ALTERNADOR 1964968C1 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L	2	UNIDADE	1.535,17	3.070,33
20	ALTENADOR 24V 60A - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	3.329,23	6.658,47
21	HÉLICE - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	2.017,43	4.034,87
22	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	863,15	1.726,30
23	FACA DA LÂMINA - TRATOR CASE 1150L	20	UNIDADE	1.390,62	27.812,34
24	RADIADOR - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	11.789,43	23.578,87
25	TURBINA - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	8.240,80	16.481,60
26	JUNTA DO CABEÇOTE - TRATOR CASE 1150L	4	UNIDADE	594,55	2.378,20
27	BOMBA HIDRÁULICA DA LÂMINA - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	7.824,32	15.648,63
28	BOMBA DE PRESSÃO DE ÓLEO - TRATOR CASE 1150L	4	UNIDADE	7.165,83	28.663,33
29	JOGO DE PINO E BUCHA - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	13.117,97	26.235,93
30	MOLA A - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	3.901,57	7.803,13
31	ROLAMENTO DE ROLOS 2.5591" IDX0.9055" A136127 -TRATOR ESTEIRA CASE 1150L Especificação: DO COMNADO FINAL - PLANETARIO	8	UNIDADE	3.187,38	25.499,06
32	BOMBA INJETORA - TRATOR CASE 1150L	2	UNIDADE	11.134,28	22.268,57
33	REPARO DE ESTICAR CORRENTES-TRATOR CASE 1150 L	4	UNIDADE	745,25	2.981,00
34	REPARO COMPLETO RODA GUIA-MANCAL PINO GAIOLA BUCHA-TRATOR CASE 1150 L	4	UNIDADE	706,67	2.826,67
35	CORREIA DA VENTONHA-TRATOR CASE 1150 L	3	UNIDADE	316,83	950,5
VALOR TOTAL					471.285,29
LOTE XVI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	JOGO DE KIT MOTOR REF.P4016 MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	529,25	3.175,50
2	JOGO DE BRONZINA BIELA REF.423670 MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	219,2	1.315,20
3	JOGO DE BRONZINA MANCAL REF.423669 MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	488,12	2.928,70
4	PAR DE ARRUELA ENCOSTO REF. 424808 MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	588,13	1.176,27
5	BUCHA BIELA REF.70998085 MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	72,55	435,3



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



6	BOMBA INJETORA REF.77513 MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	22.113,83	44.227,67
7	BOMBA ALIMENTADORA REF.72081 MASSEY FERGUSON 4283	4	UNIDADE	7.990,10	31.960,40
8	BICO INJETOR REF.77489 MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	766,18	4.597,10
9	BOMBA DÁGUA REF.42365253 MASSEY FERGUSON 4283	4	UNIDADE	1.283,80	5.135,20
10	JOGO DE JUNTA COMPLETO MOTOR REF.P4006 MASSEY FERGUSON 4283	4	UNIDADE	1.147,12	4.588,47
11	PLATO EMBREAGEM REF.3412120 MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	2.980,40	5.960,80
12	DISCO EMBREAGEM REF.023991T2 MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	2.289,57	4.579,13
13	PINO ELÁSTICO REF.339194X1 MASSEY FERGUSON 4283	20	UNIDADE	8,1	162
14	PONTEIRA DE DIREÇÃO CENTRAL REF.03399007T1 MASSEY FERGUSON 4283	4	UNIDADE	699,63	2.798,53
15	PONTEIRA DE DIREÇÃO COMP. ESQ REF.040669R1 MASSEY FERGUSON 4283	4	UNIDADE	861,48	3.445,93
16	SOLENOIDE REF.28730179 MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	2.475,95	4.951,90
17	FILTRO HIDRÁULICO REF.034391T1 MASSEY FERGUSON 4283	8	UNIDADE	1.656,87	13.254,94
18	HIDROSTÁTICA REF.047153T1 MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	4.330,30	8.660,60
19	ALTENADOR-MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	3.154,13	6.308,27
20	DISCO DE FREIO-MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	444,1	2.664,60
21	CILINDRO DE FREIO-MASSEY FERGUSON 4283	4	UNIDADE	418,13	1.672,53
22	JOGO DE ARRUELA DE ENCOSTO-MASSEY FERGUSON 4283	4	UNIDADE	210,85	843,4
23	AS MARIAS-MASSEY FERGUSON 4283	8	UNIDADE	296,88	2.375,06
24	PONTEIRA DE DIREÇÃO ESQUERDA MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	404,2	2.425,20
25	SATÁLITE DO DIFERENCIAL MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	471,5	2.829,00
26	MOTOR DE PARTIDA MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	3.902,17	7.804,33
27	FAROL MASSEY FERGUSON 4283	6	UNIDADE	610,17	3.661,00
28	LANTERNA TRASEIRA MASSEY FERGUSON 4283	8	UNIDADE	383,57	3.068,54
29	FILTRO DIESEL DE GERICO MASSEY, FERGUSON 4283	8	UNIDADE	153,97	1.231,74
30	FILTRO LUBRIFICANTE DE GERICO MASSEY, FERGUSON 4283	8	UNIDADE	168,93	1.351,46
31	CORREIA DO ALTERNADOR MASSEY FERGUSON 4283	8	UNIDADE	321,88	2.575,06
32	BUCHA DO PINO DO PEDAL - MASSEY FERGUSON 4283 Especificação: para pedal de freio, embreagem e acelerador	2	UNIDADE	81,12	162,23
33	CANO DE EMBRAGEM - MASSEY FERGUSON 4283	2	UNIDADE	605,5	1.211,00
VALOR TOTAL					183.537,06
LOTE XVII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	SOLUÇÃO PARA BATERIAS DE 1 LITRO	100	UNIDADE	39	3.900,00
2	ÁGUA DESTILADA PARA BATERIAS DE 1 LITRO	60	UNIDADE	22,08	1.324,98
3	CHAVE DE RODA	2	UNIDADE	94,67	189,33



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



4	MACACO HIDRÁULICO 3 TONELADAS	1	UNIDADE	269,83	269,83
5	BATERIA 150 AMPERES	82	UNIDADE	1.505,00	123.410,00
VALOR TOTAL					129.094,14
VALOR GERAL DE TODOS OS LOTES					11.102.820,97

LOTES	VALOR TOTAL DO LOTES	INTER. MÍNIMO P/ LANCE	Exclusivo ME e EPP
LOTE I	R\$ 227.151,75	R\$ 0,01	NÃO
LOTE II	R\$ 963.790,66	R\$ 0,01	NÃO
LOTE III	R\$ 980.483,80	R\$ 0,01	NÃO
LOTE IV	R\$ 1.199.866,97	R\$ 0,01	NÃO
LOTE V	R\$ 864.127,29	R\$ 0,01	NÃO
LOTE VI	R\$ 890.166,61	R\$ 0,01	NÃO
LOTE VII	R\$ 572.848,27	R\$ 0,01	NÃO
LOTE VIII	R\$ 499.340,18	R\$ 0,01	NÃO
LOTE IX	R\$ 306.401,58	R\$ 0,01	NÃO
LOTE X	R\$ 706.843,86	R\$ 0,01	NÃO
LOTE XI	R\$ 1.126.839,13	R\$ 0,01	NÃO
LOTE XII	R\$ 1.328.558,76	R\$ 0,01	NÃO
LOTE XIII	R\$ 325.000,08	R\$ 0,01	NÃO
LOTE XIV	R\$ 327.485,54	R\$ 0,01	NÃO
LOTE XV	R\$ 471.285,29	R\$ 0,01	NÃO
LOTE XVI	R\$ 183.537,06	R\$ 0,01	NÃO
LOTE XVII	R\$ 129.094,14	R\$ 0,01	NÃO

***** O INTERVALO MÍNIMO DE DIFERENÇA DE VALORES ENTRE OS LANCES, QUE INCIDIRÁ TANTO EM RELAÇÃO AOS LANCES INTERMEDIÁRIOS QUANTO EM RELAÇÃO À PROPOSTA QUE COBRIR A MELHOR OFERTA DEVERÁ SER CONFORME ESTABELECIDO PARA CADA LOTE DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, CORRESPONDENTE A R\$ 0,01 (UM CENTAVO DE REAL), EM RELAÇÃO AOS VALORES TOTAIS DOS LOTES ESTIMADOS.**

1.1. DO VALOR ESTIMADO

1.1.1. A metodologia utilizada para composição das estimativas para o valor da aquisição, bem como a forma de realização dessas, estão previstas no Art. 23 da Lei 14.133/2021.

1.1.2. Para a formação dos valores deste termo de referência, foram utilizados: orçamento com fornecedor locais.

2. DO OBJETO

2.1. Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças para máquinas pesadas para atender a Prefeitura Municipal e Secretarias Municipais do Município de Senador José Porfírio.



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



3. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

3.1. Para o fornecimento dos itens, objeto deste certame, a empresa contratada deverá promover a entrega, dentro dos padrões de qualidade exigidos por lei e pela **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**;

3.2. A Empresa deverá atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei, e por este Edital, sendo que os itens considerados inadequados, de inferior qualidade ou não atender às exigibilidades, será recusado e devolvido e o pagamento cancelado.

4. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA

4.1. O presente procedimento fundamenta-se na Lei Federal nº.14.133, de 1º de abril de 2021, bem como a Lei Complementar Federal nº. 123/2006 e demais legislações aplicáveis.

4.2. O MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através da **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**, considerando a necessidade de **aquisição parcelada de peças de máquinas pesadas**, conforme justificativa a seguir:

4.2.1. A presente contratação justifica-se pela necessidade de manter a frota de máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio em condições operacionais adequadas, prevenindo falhas e garantindo a continuidade dos serviços essenciais. A reposição tempestiva de peças reduz a necessidade de reparos corretivos emergenciais, os quais frequentemente possuem custos mais elevados e maior impacto sobre a programação das atividades.

4.2.2. Além disso, a aquisição planejada de peças permite otimizar a gestão dos recursos públicos, assegurando economicidade e eficiência na manutenção dos equipamentos. A medida está alinhada aos princípios da administração pública previstos na Lei nº. 14.133/2021, garantindo maior previsibilidade e qualidade na execução dos serviços municipais.

4.3. Tudo em conformidade com as justificativas expressas no estudo técnico preliminar, anexado ao Documento de Formalização de Demanda/PMSJP, que originarem este processo licitatório.

4.4. A continuidade no fornecimento é um dos atributos principais a ser levado em conta pelos gestores, tendo em vista que a interrupção no fornecimento causaria transtornos à população em geral.

4.5. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de materiais comuns, de que trata a Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade Pregão.



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



4.6. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.7. Justificativa para licitação por LOTE:

4.7.1. A contratação de que trata o objeto deste Edital, em julgamento menor preço por Lote, nos moldes em que se encontra, permite à Administração Pública uma maior economia com o ganho de escala, haja vista que os licitantes poderão vir a ofertar preços mais competitivos, sem restringir a competitividade.

4.7.2. Os itens possuem mesma natureza e guardam relação entre si, assim, sendo licitamente possível o seu agrupamento em lotes, no caso em questão de peças de máquinas pesadas.

4.7.3. A licitação por lote é mais satisfatória do ponto de vista da eficiência técnica, por manter a qualidade na execução do objeto, haja vista que o gerenciamento permanece todo o tempo a cargo de um mesmo administrador. Assim, tem-se por vantagem aferível, o maior nível de controle pela Administração na entrega e conferência dos produtos, a maior interação entre as diferentes fases da execução do objeto, a maior facilidade no cumprimento do cronograma preestabelecido e não observância dos prazos, concentração da responsabilidade pela execução do objeto em uma só pessoa e concentração da garantia dos resultados.

4.7.4. Ademais, resta evidente o ganho pela Administração em economia de escala, que aplicada na execução e entrega do objeto, a contratação por lote reduziu os preços a serem pagos pela Administração.

4.7.5. Nos "Termos de Referência", que originam os processos licitatórios, constam peculiaridades específicas quanto a contratação que se for feita por itens, tende a causar sérios prejuízos a administração, em razão da sua entrega ser nas unidades da Contratante, o que gera inflação no preço e se a licitação foi por item o valor da entrega seria englobado no valor do item aumentando, seu custo e consequentemente o processo não teria economia de escala.

4.7.6. Os itens dos processos relacionados não são distintos e possuem mesma natureza e ainda guardam relação entre si, em razão de sua natureza e da necessidade que atendeu a referida aquisição.

4.7.7. Sendo em caso concreto, o atraso por fornecedores, bem assim em dificuldades gerenciais e, até mesmo, aumento dos custos, pois a contratação tem a finalidade de formar um todo unitário, por esse motivo é necessário a disposição dos itens em lotes de acordo com a sua classificação. Dessa forma, foi optado pelo agrupamento em lote, separando-os apenas de acordo com a sua natureza, permitindo com que fornecedores de cada ramo possam participar do certame sem imputar em prejuízos a competição.



4.7.8. A divisão em lote neste caso propicia um gerenciamento eficiente e racionalizado dos recursos públicos, reduzindo as despesas administrativa, evitando a elaboração de um número excessivo chamadas, homologações, extratos de contrato, além da economicidade de tempo e agilidade na aquisição dos produtos solicitados, de modo a evitar a reunião em mesmo lote de produtos que poderiam ser licitados isoladamente ou compondo lote distinto, com vistas a possibilitar maior competitividade no certame e obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, fazendo constar nos autos o estudo que demonstre a vantajosidade desse modo de contratação. Ademais, a pesquisa de mercado realizada comprova que diversas empresas fornecerem o objeto proposto, não ocasionando restrições na concorrência ou competitividade do certame."

5. DA ENTREGA E ACEITAÇÃO DOS ITENS

5.1. O objeto deverá ser entregue no seguinte prazo e local:

5.1.1. O prazo para início para entrega dos itens e da aquisição será conforme a necessidade da **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio** e serão solicitados a partir de Ordem de Compra. A entrega do objeto deste Pregão Eletrônico será no local, dia e horário informado em formulário de Ordem de Compra, conforme solicitação da **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**.

5.1.2. As **peças de máquinas pesadas** deverão ser entregues, conforme as necessidades da **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**, a qual formulará o pedido via e-mail, tendo a licitante o prazo de 05 (cinco) dias após a solicitação do pedido para entregar a mercadoria solicitada;

5.1.3. Não serão aceitas ofertas de **peças de máquinas pesadas** em embalagem ou condições diferentes das solicitadas;

5.1.4. Todos as **peças de máquinas pesadas** a serem cotados deverão obedecer às normas de legislação vigente (quando for o caso).

5.1.6. As **peças de máquinas pesadas** mesmos que entregue e aceito, fica sujeito à substituição, desde que comprovada a má fé do contratado ou condições inadequadas de uso das mesmas.

5.2. O fornecimento será realizado de acordo com as necessidades da Administração.

5.3. Só será aceito o item, que estiver de acordo com as especificações exigidas pelos órgãos de Fiscalização do Município e por este Edital;

5.4. O item deverá atender as normas e regulamentações técnicas exigidos por lei e por este Edital, sendo que o item considerado inadequado, de inferior qualidade ou não atender às exigibilidades, será recusado, devolvido e o pagamento cancelado.



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



6. DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

6.1. DA CONTRATADA:

6.1.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

6.1.1.1. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**.

6.1.1.2. Trocar o produto se estiver em desacordo com as especificações do objeto licitado e descrito ato convocatório e seus anexos.

6.1.1.3. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a aquisição total do produto.

6.1.1.4. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento da entrega do produto.

6.1.1.5. Entregar o produto nos prazos, condições e local indicado, sujeitando-se no que couber às leis do consumidor.

6.1.1.6. As **peças de máquinas pesadas** deverão ser entregues, conforme as necessidades da **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**, o qual formulará o pedido via e-mail, tendo a licitante o prazo de 05 (cinco) dias após a solicitação do pedido para entregar a mercadoria solicitada.

6.1.1.7. As entregas realizadas no depósito central da **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio** devem ser feitas entre segunda e sexta-feira entre 08:00hrs e 11:00hrs

6.1.1.8. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº. 8.078, de 1990);

6.1.1.9. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

6.1.1.10. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.1.11. Indicar preposto para representá-la durante a vigência do contrato;



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



6.1.1.12. Considerar que a ação da fiscalização do CONTRATANTE não exonera a CONTRATADA de suas responsabilidades contratuais;

6.1.1.13. Manter os seus empregados identificados por crachá, quando no recinto do Órgão, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem da **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**;

6.1.1.14. Acatar todas as orientações do **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio**, emanadas pelo fiscal, sujeitando-se à ampla e irrestrita fiscalização, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações formuladas;

6.1.1.15. Manter, durante o fornecimento, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.1.1.16 – As despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora.

6.2. DA CONTRATANTE:

6.2.1. São obrigações da Contratante:

6.2.1.1. Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições desta contratação de aquisição.

6.2.1.2. Rejeitar, a entrega do produto que estiver em desacordo com as especificações e obrigações assumidas pelo fornecedor.

6.2.1.3. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

6.2.1.4. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

6.2.1.5. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

6.2.1.6. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

6.2.1.7. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

6.2.1.8. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.



7. DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

7.1. O acompanhamento da execução desse Contrato ficará a cargo da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO** - Contratante, mediante nomeação do (a) servidor (a) Sr. (a). – Matrícula: Portaria nº. designado (a) para este fim.

7.1.1. O (A) servidor (a) designada anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução deste Contrato, sendo-lhe assegurada à prerrogativa de:

I - Fiscalizar e atestar o fornecimento e/ou execução, de modo que sejam cumpridas integralmente as condições estabelecidas neste Contrato;

II - Comunicar eventuais falhas no fornecimento e/ou execução, cabendo à **CONTRATADA** adotar as providências necessárias;

III - Garantir à **CONTRATADA** toda e qualquer informação sobre ocorrências ou fatos relevantes relacionados com o fornecimento e/ou execução;

IV - Emitir pareceres em todos os atos da Administração relativos à execução do contrato, em especial aplicações de sanções e alterações do mesmo;

7.1.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos.

8. DO PAGAMENTO

8.1. Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.1.1. O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.1.2. O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias, no Setor de Finanças de Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizado na Rua Marechal Assunção, nº. 116, Bairro Centro, Senador José Porfírio/PA, acompanhada dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.1.3. O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



8.1.4. Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.1.5. O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.1.6. O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.1.7. Poderá a **Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio** deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.1.8. A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.1.8.1. Especificação correta do objeto, marca, e

8.1.8.2. Número da licitação e contrato.

9. DO REAJUSTE

9.1. Não há previsão de reajuste associado a esta contratação.

10. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES

10.1. Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante ou o contratado que, com dolo ou culpa:

10.1.1. Deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não entregar qualquer documento que tenha sido solicitado pelo pregoeiro durante o certame, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, não mantiver a proposta em especial quando:

10.1.2. Não enviar a proposta adequada ao último lance ofertado ou após a negociação;

10.1.3. Recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível;

10.1.4. Pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva;

10.1.5. Não celebrar a Ata de Registro de preços ou o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



10.1.6. Recusar-se, sem justificativa, a assinar contrato ou a ata de registro de preço, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;

10.1.7. Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação;

10.1.8. Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

10.1.9. Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza, em especial quando:

10.1.9.1. Agir em conluio ou em desconformidade com a lei;

10.1.9.2. Induzir deliberadamente a erro no julgamento;

10.1.9.3. Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação

10.1.9.4. Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº. 12.846, de 2013.

10.2. O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

10.2.1. Dar causa à inexecução parcial do contrato;

10.2.2. Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

10.2.3. Dar causa à inexecução total do contrato;

10.2.4. Deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

10.2.5. Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

10.2.6. Não celebrar o contrato ou a ata de registro de preços ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

10.2.7. Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

10.3. Com fulcro na Lei nº. 14.133, de 2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as seguintes sanções, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal:

10.3.1. Advertência;



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



10.3.2. Multa;

10.3.3. Impedimento de licitar e contratar, e;

10.3.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

10.4. Na aplicação das sanções serão considerados:

10.4.1. A natureza e a gravidade da infração cometida.

10.4.2. As peculiaridades do caso concreto;

10.4.3. As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

10.5. Os danos que dela provierem para a Administração Pública;

10.5.1. A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

10.6. A multa será recolhida em percentual de 0,5% a 30% incidente sobre o valor do contrato licitado, recolhida no prazo máximo de **30 (trinta) dias úteis**, a contar da comunicação oficial.

10.6.1. Para as infrações previstas nos itens 10.1.1, 10.1.2 e 10.1.3, a multa será de 0,5% a 15% do valor do contrato licitado.

10.6.2. Para as infrações previstas nos itens 10.1.4, 10.1.5, 10.1.6, 10.1.7 e 10.1.8, a multa será de 15% a 30% do valor do contrato licitado.

10.7. As sanções de advertência, impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar poderão ser aplicadas, cumulativamente ou não, à penalidade de multa.

10.8. Na aplicação da sanção de multa será facultada a defesa do interessado no prazo de **15 (quinze) dias úteis**, contado da data de sua intimação.

10.9. A sanção de impedimento de licitar e contratar será aplicada ao responsável em decorrência das infrações administrativas relacionadas nos itens 10.1.1, 10.1.2 e 10.1.3, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo a qual pertencer o órgão ou entidade, pelo prazo **máximo de 3 (três) anos**.

10.10. Poderá ser aplicada ao responsável a sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, em decorrência da prática das infrações dispostas nos itens 10.1.4, 10.1.5, 10.1.6, 10.1.7 e 10.1.8, bem como pelas infrações administrativas previstas nos



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



itens 10.1.1, 10.1.2 e 10.1.3 que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção de impedimento de licitar e contratar, cuja duração observará o prazo previsto no art. 156, §5º, da Lei nº. 14.133/2021.

10.11. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou em aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, descrita no item 10.1.5, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida e o sujeitará às penalidades.

10.12. A apuração de responsabilidades relacionadas às sanções de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar demandará a instauração de processo de responsabilização a ser conduzido por comissão composta por **02 (dois) ou mais servidores efetivos**, que avaliará fatos e circunstâncias conhecidos e intimará o licitante ou o adjudicatário para, no prazo de **15 (quinze) dias úteis**, contado da data de sua intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

10.13. Caberá recurso no prazo de **15 (quinze) dias úteis** da aplicação das sanções de advertência, multa e impedimento de licitar e contratar, contado da data da intimação, o qual será dirigido à autoridade que tiver proferido a decisão recorrida, que, se não a reconsiderar no prazo de **05 (cinco) dias úteis**, encaminhará o recurso com sua motivação à autoridade superior, que deverá proferir sua decisão no prazo máximo de **20 (vinte) dias úteis**, contado do recebimento dos autos.

10.14. Caberá a apresentação de pedido de reconsideração da aplicação da sanção de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no prazo de **15 (quinze) dias úteis**, contado da data da intimação, e decidido no prazo máximo de **20 (vinte) dias úteis**, contado do seu recebimento.

10.15. O recurso e o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou da decisão recorrida até que sobrevenha decisão final da autoridade competente.

10.16. A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral dos danos causados.

11. CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

11.1. O prazo de vigência da contratação é até 31 de dezembro de 2025, contados da data de sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.



Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40



13. CRITÉRIO DE JULGAMENTO

13.1 - O critério de julgamento será o de **menor preço por Lote**, desde que observadas às especificações e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

Senador José Porfírio, PA, 31 de março de 2025.

Leonardo Albuquerque de Sousa
Prefeito Municipal de Senador José Porfírio
Ordenador de Despesas